

RÁMCOVÁ DOHODA

uzavretá na zabezpečenie obstarania tovaru podľa ust. § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dohoda“)

ev. číslo dohody kupujúceho: 01-3377/2014 ev. číslo dohody predávajúceho: 01/10/2014

medzi zmluvnými stranami:

Kupujúci:

Obchodné meno: Štátny geologický ústav Dionýza Štúra
Sídlo: Mlynská dolina 1
817 04 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Branislav Žec, CSc., riaditeľ
IČO : 317 536 04
DIČ: 2020719646
IČ DPH: SK2020719646
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK37 8180 0000 0070 0039 0960

Číslo účtu pre Projekt: SK97 8180 0000 0070 0045 6616

Číslo účtu pre vlastné potreby: SK37 8180 0000 0070 0039 0960

Kontaktná osoba e-mail pre Projekt: jozef.kordik@geology.sk

Kontaktná osoba e-mail pre vlastné potreby: lubica.sokolikova@geology.sk

(ďalej len „Kupujúci“)

a

Predávajúci:

Obchodné meno: JANOLI, s. r. o.
spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, vložka č. 17263/P, oddiel: Sro
Sídlo: Uzovce 26, 082 66 Uzovce
Štatutárny zástupca: Ing. Ján ČECH, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu: SK69 0200 0000 0021 5951 1354
IČO: 36 515 507
DIČ: 2022172372
IČ DPH: SK2022172372
Kontaktná osoba: Ing. Ján ČECH, konateľ spoločnosti
Tel.: 051 452 4492, mobil: 0905 902 985
Fax.: 051 452 4492
e-mail: janoli@janoli.sk

(ďalej len „Predávajúci“)

(ďalej Kupujúci a Predávajúci spolu len „Zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len „Zmluvná strana“)

Preambula

- A. Rámcová dohoda sa uzatvára podľa ust. § 11 a § 64 zákona o verejnom na základe výsledku verejného obstarávania, podľa § 45 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“). Kupujúci pri zadávaní zákazky s predmetom podľa tejto Dohody použil postup zadávania podlimitnej zákazky bez elektronického trhoviska podľa § 100 zákona o verejnom obstarávaní.
- B. Predávajúci sa zaväzuje, že k dátumu podpisu rámcovej dohody je oprávnený a spôsobilý dodávať osobné ochranné pracovné pomôcky na základe oprávnenia, ktorým disponuje, ako aj na základe osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných pre uvedené komponenty a danú oblasť.
- C. Predmet rámcovej dohody je financovaný zo štrukturálnych fondov Európskej únie prostredníctvom Ministerstva životného prostredia SR a z verejných prostriedkov verejného obstarávateľa/zo štátneho rozpočtu. Uzatvára sa za účelom zabezpečenia dodania osobných ochranných pracovných pomôcok, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tejto dohody pre účely realizácie projektu :
- "Monitorovanie environmentálnych záťaží na vybraných lokalitách Slovenskej republiky" (ďalej „Projekt“);
- ktorý sa implementuje na Štátnom geologickom ústave Dionýza Štúra na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom životného prostredia SR a Štátnym geologickým ústavom Dionýza Štúra z Operačného programu Životné prostredie,
- a pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb Kupujúceho.
- D. Dokumentácia verejného obstarávania, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto Dohody bola schválená Ministerstvom životného prostredia SR .

Článok I.

Predmet dohody

- 1.1 Predávajúci sa touto Dohodou zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy, ktorý sa stane vlastníctvom kupujúceho, t.j. dodať osobné ochranné pracovné pomôcky. Kupujúcich sa touto Dohodou zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť zaň vysúťažенú kúpnu cenu za podmienok uvedených v tejto Dohode ako aj v príslušnej objednávke.
- 1.2 Predmetom dohody v zmysle bodu 1.1 tohto článku Dohody je záväzok Predávajúceho vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, za podmienok stanovených v tejto Dohode dodať osobné ochranné pracovné pomôcky Kupujúcemu pre Projekt a pre vlastné potreby v rozsahu a podľa technickej a cenovej špecifikácie (ďalej len „**Tovar**“) a previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k Tovu, vrátane poskytovania súvisiacich služieb, t.j. dodávky Tovu na miesto dodania.

Predmet dohody pozostáva zo zabezpečenia dodania osobných ochranných pracovných pomôcok podľa špecifikácie Kupujúceho a v požadovanom množstve počas doby platnosti rámcovej dohody (do 31.12.2015). Obstaraný tovar bude podľa miesta realizácie projektu a potrieb Kupujúceho dodávaný do priestorov Štátneho geologického ústavu v Bratislave, Spišskej Novej Vsi a Košiciach podľa požiadaviek uvedených v Prílohe č. 1 tejto Dohody. Dopravu tovaru na miesto dodania zabezpečuje Predávajúci, je požadovaná cena s dopravou na miesto dodania.

Bližšia špecifikácia predmetu Dohody sa nachádza v Prílohe č. 1 tejto Dohody.

Predpoklad odberu max. 99.900,00 EUR bez DPH.

Predpoklad do 31.12.2015, v prípade vyčerpania limitu pre predmet zákazky bude rámcová dohoda pre predmet zákazky ukončená skôr.

- 1.3 Predmetom tejto Dohody je tiež záväzok Kupujúceho za podmienok stanovených v Dohode Tovar prevziať a uhradiť zaň Predávajúcemu Kúpnu cenu vo výške a za podmienok podľa čl. IV tejto Dohody.
- 1.4 Podrobný rozsah, technická a cenová špecifikácia Tvaru, dodaného Predávajúcim Kupujúcemu v rámci projektu a pre zabezpečenie vlastných potrieb Kupujúceho, sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 1.5 Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť Predávajúcemu súčinnosť pri plnení záväzku Predávajúceho podľa tejto Dohody.
- 1.6 Plnenie rámcovej dohody bude realizované podľa potrieb Kupujúceho formou písomných objednávok, v ktorých vyšpecifikuje druh tovarov, jeho množstvá a aktuálne jednotkové ceny v zmysle Prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.

Kupujúci bude konkrétne množstvá jednotlivých osobných ochranných pracovných pomôcok upresňovať počas doby trvania Dohody na základe svojich potrieb a požiadaviek prostredníctvom vystavených objednávok, ktoré obdrží Predávajúci písomne alebo faxom alebo emailom alebo telefonicky. V príslušných objednávkach Kupujúci uvedie množstvo a druh osobných ochranných pracovných pomôcok, ktoré bude potrebné dodať, požadované označenie a veľkosť, termín dodania a miesto dodania.

Predávajúci predáva na základe samostatných objednávok Kupujúceho tovar tvoriaci predmet tejto Dohody a špecifikovaný podľa druhu a množstva v samostatnej objednávke vystavenej v zmysle tejto Dohody Kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo k nemu za podmienok stanovených v tejto Dohode. Kupujúci sa v súlade s touto Dohodou zaväzuje tovar špecifikovaný v samostatnej objednávke prevziať a zaplatiť za dodaný tovar v zmysle samostatnej objednávky dohodnutú kúpnu cenu.

Objednávka bude vystavená a zaslaná faxom/e-mailom potvrdená predávajúcim obratom faxom/e-mailom v zmysle č. IX tejto rámcovej dohody. V prípade, že Predávajúci nereaguje faxom, ani iným spôsobom na objednávku Kupujúceho považuje sa nasledujúci pracovný deň po dni doručenia riadne vystavenej objednávky Predávajúcemu, za deň akceptácie objednávky.

- 1.7 U jednotlivých špecifikácii predmetu dohody uvedených v Prílohe č. 1 k tejto dohode ide o predpokladané množstvo osobných ochranných pracovných pomôcok a Kupujúci si vyhradzuje právo možnosti spresňovať skutočné odobraté množstvo podľa potreby Kupujúceho bez nároku na dodanie predpokladaného množstva osobných ochranných pracovných pomôcok, ako aj špecifikáciu jednotlivých osobných ochranných pracovných pomôcok vzhľadom na doplnenie o iné vhodné osobné ochranné pracovné pomôcky počas trvania Dohody.

Kupujúci nie je povinný zakúpiť predmet tejto Dohody v celom uvedenom predpokladanom rozsahu, t.j. v uvedenom množstve a ani nie je povinný vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky. Celkové zakúpené množstvo predmetu tejto Dohody bude závisieť od jeho finančných možností (vlastné prostriedky a finančné prostriedky z fondov EÚ v závislosti od schváleného projektu a iných zdrojov Kupujúceho) a zároveň od aktuálnych potrieb Kupujúceho počas platnosti tejto Dohody.

- 1.8 Predávajúci sa zaväzuje a zodpovedá zároveň za to, že predmet dohody v čase jeho dodania spĺňa všetky platné normy a ustanovenia vyplývajúce zo súvisiacich osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných pre predmet dohody a danú oblasť.
- 1.9 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar bude dodaný spolu so všetkou dokumentáciou požadovanou platnými právnymi predpismi a/alebo technickými normami pre uvedenie tovaru do prevádzky v Slovenskej republike, ako aj ostatnou dokumentáciou potrebnou pre používanie a údržbu tovaru, dokumentáciou potrebnou pre uplatnenie nárokov väd tovaru a ostatnou dokumentáciou, ktorá sa obvykle s tovarom takéhoto druhu dodáva, najmä avšak nie výlučne:
- dodacím listom,
 - návodom na použitie,
 - záručným listom,

11

- kópiami materiálových listov, certifikátov, vyhlásení zhody alebo iných obdobných dokumentov, ktorými je schválené uvedenie tovaru do obehu a jeho užívanie v zmysle príslušných platných právnych predpisov na území Slovenskej republiky.

- 1.10 Predávajúci vyhlasuje, že je oboznámený so všetkými legislatívnymi a prevádzkovými náležitosťami, v súvislosti s dodaním tovaru a plne si uvedomuje zodpovednosť a možné riziká s tým spojené.
- 1.11 Predávajúci sa zaväzuje, že v rámci plnenia predmetu Dohody bude dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj zabezpečiť, aby plnením predmetu Dohody nedošlo k ohrozeniu zdravia a to aj v tom prípade, ak nejakú oblasť predmetu Dohody bude realizovať subdodávkou.
- 1.12 Počas plnenia predmetu dohody bude Predávajúci na požiadanie informovať Kupujúceho o postupe na plnení predmetu Dohody a upozorní na prípadné zistené nepredvídateľné skutočnosti, pričom súčasne navrhne ich možné riešenie.
- 1.13 Predávajúci sa zaväzuje, že bude zodpovedný za kvalitu plnenia predmetu Dohody a to aj v prípade, že bude určitú oblasť predmetu Dohody zabezpečovať v subdodávke.

Článok II. Čas a miesto dodania

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať Tovar Kupujúcemu počas platnosti tejto Dohody, predpoklad do 31.12.2015, v prípade vyčerpania limitu pre predmet Dohody bude Dohoda pre danú časť predmetu zákazky ukončená skôr.
- 2.2 Miestom dodania Tovarů sú prevádzky Kupujúceho, s ktorým Predávajúci uzavrel túto Dohodu:
- Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava
 - Štátny geologický ústav Dionýza Štúra regionálne centrum Spišská Nová Ves, Markušovská cesta 1,052 01 Spišská Nová Ves,
 - Štátny geologický ústav Dionýza Štúra regionálne centrum Košice Jesenského 8 ,040 01 Košice,
- Konkrétne miesto dodania Tovarů bude spresnené v jednotlivých objednávkach uzatvorených s kupujúcim na základe podmienok uvedených v tejto Dohode. Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia prechádza na Kupujúceho dodaním Tovarů do miesta dodania.
- 2.3 Predávajúci sa zaväzuje dodávať Tovar v rámci Projektu a pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb Kupujúceho priebežne počas platnosti Dohody na základe jednotlivých objednávok na miesto dodania podľa bodu 2.2, ktoré je bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 2.4 Plnenie predmetu dohody sa bude realizovať na základe podpísanej Dohody a z nej vyplývajúcich objednávok o dodávke Tovarů a to s Kupujúcim samostatne, čo musí byť v súlade s potrebami a požiadavkami Kupujúceho.
Za záväznú písomnú objednávku sa považuje aj objednávka doručená e-mailom, prípadne faxom. Predávajúci po prevzatí objednávky, ktorým sa rozumie i doručenie e-mailu prípadne faxu, potvrdí Kupujúcemu rozsah objednávky s uvedením predpokladaného dátumu dodania tovarů do troch pracovných dní odo dňa jej doručenia Predávajúcemu.
- 2.5 Predávajúci sa zaväzuje, že dodrží nasledovné termíny dodania predmetu obchodného vzťahu
- dodávky Tovarů Kupujúcemu :
- a/ v intervaloch spresnených podľa potrieb a požiadaviek Kupujúceho uvedených v jeho objednávkach s ohľadom na ust. čl. II ods. 2.7 tejto Dohody
- b/ podľa konkrétnych veľmi naliehavých podmienok a potrieb Kupujúceho dohodnutých medzi Kupujúcim a Predávajúcim v príslušnej objednávke.
- 2.6 Kupujúci si vyhradzuje právo možnosti zoznam Kupujúceho, ktoré tvoria miesto dodania predmetu zákazky, v priebehu trvania rámcovej dohody upresňovať v zmysle prípadných koncepčných krokov a to tak v zmysle zníženia ich počtu, ako aj zvýšenia, resp. zmeny za iné. Konkrétne miesto dodania Tovarů za Kupujúceho bude spresnené v príslušnej objednávke uzatvorenej podľa potrieb a požiadaviek Kupujúceho.

2.7 Kupujúci bude objednávky vystavovať podľa potrieb a požiadaviek. Pokiaľ sa zmluvné strany tejto Dohody v rámci konkrétnej objednávky nedohodnú inak, Predávajúci dodá Kupujúcemu tovar najneskôr do 30 kalendárnych dní od potvrdenia objednávky Predávajúcim.

2.8. Termín plnenia predmetu dohody:

Začatie plnenia predmetu dohody:	Ihneď po nadobudnutí platnosti a účinnosti tejto Dohody a na základe objednávok uzatvorených v súlade s podmienkami tejto Dohody.
Plnenie predmetu dohody:	Počas doby trvania tejto Dohody a na základe podmienok vyplývajúcich z tejto Dohody.
Celkové ukončenie plnenia predmetu dohody:	Uplynutím doby trvania tejto Dohody alebo vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

Článok III.

Dodacie podmienky a prevod vlastníckeho práva

- 3.1 Dodaním Tovar sa pre účely tejto Dohody rozumie dodanie tovaru na miesto dodania podľa bodu 2.2. a 2.3. tejto Dohody a v súlade so špecifikáciou Tovar pre Projekt a pre potreby Kupujúceho v zmysle Prílohy č. 1 podľa pokynov Kupujúceho, resp. ním povereného zamestnanca/zástupcu.
- 3.2 Predávajúci je povinný dodať Kupujúcemu predmet tejto Dohody v termíne a v množstve uvedenom v jednotlivej objednávke Kupujúceho vystavenej a doručenej Kupujúcim v súlade s ustanoveniami tejto Dohody Predávajúcemu, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov a prepravený na miesto plnenia.
- 3.3 Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto Dohody odovzdať Kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru, vzťahujúce sa k dodanému predmetu Dohody v zmysle bodu 1.7 tejto Dohody.
- 3.4 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto Dohody.
- 3.5 Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť Predávajúcemu súčinnosť potrebnú pri plnení Predmetu dohody.
- 3.6 Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar v čase, a to v pracovný deň medzi 8 - 15 hod. Spolu s Tovarom je povinný odovzdať Predávajúci Kupujúcemu aj všetky doklady vzťahujúce sa na Tovar a návody na použitie a údržbu Tovar. Príslušná dokumentácia, návody a doklady budú vypracované v slovenskom jazyku.
- 3.7 Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto Dohody špecifikovaný podľa každej samostatnej objednávky a uhradiť kúpnu cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle tejto Dohody, pokiaľ bude predmet dodaný v súlade so samostatnou objednávkou, v objednanom množstve, druhu, akosti a faktúra bude obsahovať náležitosti, dohodnuté zmluvnými stranami v tejto Dohode.
- 3.8 Kupujúci sa zaväzuje používať dodaný Tovar v zmysle platných právnych predpisov, návodov na ich obsluhu a podľa pokynov Predávajúceho.
- 3.9 Odovzdanie tovaru Kupujúcemu uskutoční zodpovedný zástupca Predávajúceho v mieste dodania. Dopravu na miesto dodania zabezpečuje Predávajúci na vlastné náklady a nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté na tovare až do jeho odovzdania Kupujúcemu.

Dodávka predmetu tejto Dohody sa považuje za splnenú jej odovzdaním zodpovedným zástupcom Predávajúceho a prevzatím v mieste plnenia zodpovedným zástupcom Kupujúceho, ktorý vykoná kontrolu druhu a množstva tovaru. Predmet objednávky sa bude preberať na základe dodacieho listu, ktorý odsúhlasia a potvrdia zodpovední zástupcovia oboch zmluvných strán.

Riadne dodanie Tovar Predávajúcim na miesto dodania podľa bodu 2.2. a 2.3. Dohody a jeho prevzatie Kupujúcim potvrdia Zmluvné strany podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí. Protokol o odovzdaní a prevzatí bude obsahovať najmä základné údaje o Tovare, vyhlásenie o odovzdaní Tovar Predávajúcim a o jeho prevzatí Kupujúcim, súpis zistených väd Tovar a lehoty na ich odstránenie v prípade, ak má Tovar vady a Kupujúci súhlasí s prevzatím Tovar s vadami. Kupujúci nie je povinný prevziať Tovar dodaný s vadami.

- 3.10 V prípade, že Kupujúci odmietne riadne a včas dodaný Tovar prevziať podľa tejto Dohody, považuje sa Tovar za dodaný okamihom, kedy Predávajúci uskladní Tovar, označí ho menom Kupujúceho a oznámi Kupujúcemu, kde si môže Tovar na vlastný účet prevziať, pričom nevykonanie prvotnej inštalácie Tovar Predávajúcim podľa tejto Dohody, sa nepovažuje za porušenie tejto Dohody. Náklady na uskladnenie Tovar z dôvodu podľa prvej vety znáša Kupujúci.
- 3.11 Vlastnícke právo k Tovar nadobúda Kupujúci dňom zaplataenia Kúpnej ceny podľa tejto Dohody. Na dobu od dodania Tovar do dňa úplného zaplataenia Kúpnej ceny týmto udeľuje Predávajúci Kupujúcemu právo Tovar užívať v rozsahu a na účel, na ktorý je podľa dokumentácie určený.
- 3.12 V prípade ukončenia výroby určitého druhu predmetu dohody predávajúci zabezpečí dodanie náhradného predmetu dohody rovnakého druhu s tými istými technickými parametrami v zmysle podmienok stanovených súťažou a v tej istej jednotkovej cene ako pôvodný druh tovaru, takáto zmena vyžaduje uzavretie dodatku k tejto dohode.

Článok IV.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1 Ceny za dodané osobné ochranné pracovné pomôcky, vrátane ich balenia, dopravy na miesto dodania sú stanovené dohodou:
- 4.1.1 na základe ponuky Predávajúceho ako uchádzača, ktorá bola vyhodnotená ako úspešná v postupe zadávania podlimitnej zákazky verejného obstarávania „Osobné ochranné pracovné pomôcky“, ktorú realizoval Kupujúci,
- 4.1.2 podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva /ďalej len zákon o cenách/ v znení neskorších predpisov, ako aj podľa zákona č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
- 4.1.3 podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.2 Predávajúci sa zaväzuje jednotlivé položky, ktoré tvoria predmet tejto dohody dodať za ceny, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto Dohode. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar za cenu dohodnutú v tejto Dohode počas doby platnosti a účinnosti tejto Dohody v zmysle ods. 4.1 tejto časti Dohody, pokiaľ medzi zmluvnými stranami nedôjde k dohode o zmene ceny v zmysle ustanovení tohto článku tejto časti Dohody.
- Cena celkom za plánovaný objem predmetu dodávky bez DPH je 99.900,00 Eur (slovom deväťdesiatdeväťtisícdeväťsto eur) pre predmet zákazky. Predávajúci je platcom DPH. V prípade, že predávajúci je platcom DPH, tovary budú fakturované s príslušnou sadzbou DPH v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky. Cena celkom, t.j. hodnota predmetu Dohody ako celku, je neurčitá, daná je iba ako predpokladaná hodnota za plánovaný objem predmetu dodávky.
- 4.3 Bližšiu špecifikáciu Kúpnej ceny Tovar tvorí Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.

- 4.4 Jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto dohody bez DPH sú ceny maximálne, platné počas celej doby trvania dohody podľa článku 6.1. tejto dohody a sú v nich zahrnuté náklady na naloženie, dopravu, vyloženie, náklady na poštovné a balné a všetky ostatné súvisiace náklady predávajúceho s predmetom kúpy.

Jednotková cena za jednotlivé položky predmetu zmluvy uvedená v odseku 4.1. tohto článku je cenou pevnou a konečnou a platná počas trvania tejto rámcovej dohody, ak nenastanú okolnosti podľa bodu 4.9 tohto článku. Súčasťou Kúpnej ceny je aj daň z pridanej hodnoty, príslušná spotrebná daň, clo a iné platby vyberané v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení ustanovené osobitnými predpismi.

- 4.5 Ceny sú stanovené podľa jednotlivých položiek tovarov s rešpektovaním požadovaných špecifikácií a požiadaviek Kupujúceho, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania.
- 4.6 Počas doby trvania Dohody sa Predávajúci zaväzuje, že bude fakturovať len ceny a poplatky, ktoré tvoria Prílohu č. 1 k tejto Dohode. Žiadne iné poplatky, či náklady Predávajúci fakturovať nebude.
- 4.7 Predávajúci garantuje rovnaké ceny za tovar ako aj obchodné dodacie podmienky pre Kupujúceho, nezávisle od miesta plnenia, do miesta plnenia podľa Kupujúceho a bez nároku na úhradu iných nákladov spojených s dodávkou.
- 4.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zmeny Kúpnej ceny z dôvodu zvýšenia sadzby DPH (vzhľadom na sadzbu DPH platnú v čase uzatvorenia Dohody), takto vzniknutý rozdiel Kúpnej ceny znáša Predávajúci.
- 4.9 K úprave cien môže dôjsť v priebehu realizácie predmetu Dohody v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, resp. z legislatívnych dôvodov a to po predchádzajúcom súhlase obidvoch obchodných strán formou písomného dodatku podpísaného obidvomi obchodnými stranami.

Úprava cien sa môže vzťahovať iba na činnosti uskutočnené po takejto úprave, čo musí byť Predávajúcim dokladované. Pri takýchto zmenách ceny však nie je možné prekročiť predpokladanú hodnotu zákazky, na základe ktorej sa táto dohoda uzatvára, uvedenú v bode 4.19 tohto článku dohody.

Cenu možno meniť dodatkom k tejto Dohode obojstranne odsúhlaseným zmluvnými stranami. Zmena ceny musí byť dohodnutá písomnou formou a bude tvoriť číslovaný dodatok tejto Dohody. Zmena ceny sa môže vzťahovať iba na dodávky uskutočnené po takejto zmene, čo musí byť Predávajúcim dokladované.

V zmysle § 10b zákona o verejnom obstarávaní je náležitosťou tejto rámcovej dohody i dojednanie určovania ceny tovaru pre každé opakované plnenie, podľa ktorého sú zmluvné strany počas trvania rámcovej dohody povinné určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu.

Spôsob, akým zmluvné strany budú zisťovať vývoj cien, je prieskum cien tovarov na relevantnom trhu, pričom na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie max. šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a zmluvné strany vezmú do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny tovaru, t.j. ceny, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu, a to aspoň raz za každé obdobie šiestich mesiacov účinnosti tejto rámcovej dohody. Takýto prieskum trhu musí byť realizovaný minimálne prostredníctvom troch nezávislých ponúk na jednotlivé položky tovaru, ktoré sú predmetom tejto Dohody. Ponuky, ktoré je Kupujúci oprávnený posudzovať v rámci prieskumu trhu, musia byť čo do kvality tovaru a podmienok jeho dodania zhodné s podmienkami dohodnutými v tejto rámcovej dohode. O prieskume trhu musí mať kupujúci písomnú dokumentáciu. Ak sa ceny ponúk predkladajú v elektronickej aukcii, východiskom elektronickej aukcie je cena alebo hodnota prvkov, zistená spôsobom podľa prvej vety.

V prípade, ak priemer jednotkových cien za dodávku tovaru, ktorý má byť predmetom objednávky, určený z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu, je nižší ako jednotkové ceny tovaru určené podľa tejto Dohody, je Kupujúci oprávnený v objednávke podľa

g

tejto Dohody požadovať od Predávajúceho dodanie predmetného tovaru za cenu zodpovedajúcu priemeru jednotkových cien určených z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.

Ak sú ceny na trhu nižšie, než cena určená touto Dohodou, sú zmluvné strany povinné v zmysle § 10b zákona o verejnom obstarávaní určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.

- 4.10 Zálohové platby ani preddavky sa neposkytujú. Kúpna cena je splatná na základe samostatne vystavených faktúr za čiastkové plnenie, ktoré sa Predávajúci zaväzuje vystaviť a doručiť Kupujúcemu po čiastkovom dodaní Tvaru a podpísaní príslušného protokolu o odovzdaní a prevzatí vždy v troch (3) originálnych vyhotoveniach obidvoma Zmluvnými stranami, do siedmich (7) kalendárnych dní. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr je príslušný protokol o odovzdaní a prevzatí. Splatnosť každej faktúry je tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. Vo faktúre je potrebné uvádzať číslo príslušnej rámcovej dohody, názov a číslo projektu /ak je to uplatniteľné/. Pre každú vystavenú objednávku Predávajúci vystaví samostatnú faktúru.

Právo na zaplataenie dohodnutej kúpnej ceny za predmet dohody vzniká Predávajúcemu úplným a včasným splnením jeho záväzku v požadovanej kvalite a kvantite. Kupujúci bude akceptovať iba kompletne dodanie zaslanej objednávky a neprevezme čiastočné, t.j. neúplné dodanie konkrétnej objednávky.

- 4.11 Neoddeliteľnou súčasťou každej faktúry je kópia príslušného protokolu o odovzdaní a prevzatí.
- 4.12 Každá faktúra sa považuje za doručení aj v prípade, ak bolo jej prevzatie Kupujúcim odopreté alebo ak sa ju nepodarilo Kupujúcemu doručiť na adresu uvedenú v záhlaví tejto Dohody, alebo na adresu dodatočne oznámenú Predávajúcemu ako adresa pre doručovanie, a to tretím (3.) dňom odo dňa odoslania zásielky Predávajúcim, bez ohľadu na úspešnosť jej doručenia.
- 4.13 V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou riadne vystavenej faktúry v zmysle tejto Dohody, vzniká Predávajúcemu nárok na úrok z omeškania vo výške 0,03% z neuhradenej čiastky za každý aj začatý deň omeškania. Úrok z omeškania je splatný na základe účtovného dokladu Predávajúceho doručení Kupujúcemu.
- 4.14 V prípade omeškania Predávajúceho s dodaním Tvaru v zmysle tejto Dohody, vzniká Kupujúcemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z Kúpnej ceny za každý, aj začatý deň omeškania z Kúpnej ceny (bez DPH) tej časti Tvaru, ktorej sa omeškanie týka. Týmto nie je dotknutý nárok Kupujúceho na uplatnenie si náhrady škody. Pri opakovanom nedodržaní lehoty dodania predmetu tejto Dohody v zmysle samostatných dodávok, ako aj pri opakovanom nedodržaní podmienok dodávky uvedených Kupujúcim na samostatnej objednávke a/alebo dohodnutej kvality dodaného tovaru, má Kupujúci právo odstúpiť od tejto Dohody. Pod pojmom opakovane rozumejú zmluvné strany najmenej dvakrát za kalendárny polrok. Kupujúci nie je oprávnený si uplatniť zmluvnú pokutu pokiaľ je omeškanie spôsobené jeho nepripravenosťou prevziať dodávku v dohodnutom termíne, jeho žiadosťou o uskutočnenie dodávky v inom termíne alebo z akéhokoľvek iného dôvodu na strane Kupujúceho.
- 4.15 Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené v § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane označenia čísla Dohody podľa evidencie Predávajúceho a Kupujúceho.
- 4.16 V prípade, že faktúra vystavená Predávajúcim nebude spĺňať požiadavky v zmysle bodu 4.14 Dohody, Kupujúci je oprávnený vrátiť faktúru bez jej zaplataenia Predávajúcemu na prepracovanie. Počas doby prepracováania faktúry Predávajúcim, nie je Kupujúci v omeškaní s úhradou príslušnej faktúry, ktorej lehota splatnosti prestáva plynúť. Nová lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia opravenej (novej) faktúry, ktorá spĺňa požiadavky stanovené touto Dohodou a zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších zákonov.
- 4.17 Kupujúci preddavky, ani zálohy neposkytuje.
- 4.18 Kupujúci berie na vedomie, že v zmysle ust. § 339 Obchodného zákonníka je kúpna cena podľa čl. VI tejto dohody zaplataená až pripísaním príslušnej sumy na bankový účet Predávajúceho.

- 4.19 Predávajúci sa zaväzuje, že počas doby trvania Dohody nebude plnením vyplývajúcim z objednávok uzatvorených na základe tejto dohody, prekročená predpokladaná hodnota zákazky bez DPH pre predmet zákazky, na základe ktorej sa táto Dohoda uzatvára, t.j. Predávajúci sa zaväzuje, že celková kumulovaná fakturovaná cena bez DPH za plnenie predmetu vyplývajúceho zo všetkých objednávok uzatvorených s Kupujúcim, počas doby trvania tejto Dohody nepresiahne 99.900,00 EUR bez DPH.

Článok V.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 5.1 Predávajúci sa zaväzuje, že predmet dohody uvedený v tejto Dohode je nový, prvej triedy a kvality. Predávajúci sa zaväzuje dodržať kvalitatívne vlastnosti predmetu plnenia dohody podľa zákonov, vyhlášok, nariadení a platných technických noriem a ručí, že si predmet dohody tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová. Predávajúci zodpovedá za vady Tovar alebo jeho časti (príslušenstvo), ktoré má Tovar alebo jeho časť v čase jeho odovzdania Kupujúcemu a za vady Tovar alebo jeho časti, ktoré na Tovare vzniknú počas záručnej doby. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí. Záručná doba sa predlžuje o dobu odstraňovania vady v záručnej dobe. Iné záručné podmienky ako sú uvedené v bode 5.1 tejto dohody, platia záručné podmienky výrobcu uvedené na obale predmetu dohody za podmienky, že Kupujúcemu priznávajú väčší rozsah práv než zákon. Tovar bude balený v obale, ktorý zabezpečí jeho ochranu pred poškodením a znehodnotením pri manipulácii. Kupujúci bude predmet kúpy používať v súlade s návodom na použitie.
- 5.2 Za vadu Tovar sa považuje akýkoľvek nedostatok alebo vada Tovar, ktorá znižuje hodnotu, kvalitu, použiteľnosť Tovar na určený účel alebo akýkoľvek rozpor dodaného Tovar s touto Dohodou (najmä dodanie Tovar v inom množstve, akosti a vyhotovení, než určuje táto Dohoda). Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného Tovar, než určuje táto Dohoda a vady v dokladoch potrebných na užívanie Tovar.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady Tovar alebo jeho časti počas záručnej doby, vzniká Predávajúcemu povinnosť bezplatne odstrániť vady Tovar, avšak to len v prípade, ak sú vady Tovar alebo jeho časti odstrániteľné. Výnimkou je poškodenie Tovar alebo jeho časti, ktoré sú zapríčinené Kupujúcim alebo jeho zamestnancami neodborným zachádzaním, poškodením, zásahom do zariadenia neautorizovanou osobou, nedodržaním návodu na obsluhu a pod.
- 5.4 Kupujúci pri prevzatí tovaru od predávajúceho vykoná prehliadku tovaru za účelom zistenia zjavných väd. V prípade, že Kupujúci zistí vadu, je povinný ju neodkladne oznámiť Predávajúcemu najneskôr do troch pracovných dní odo dňa jej zistenia. Kupujúci je povinný uplatniť si u Predávajúceho právo zo skrytých väd tovaru bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistil. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady Tovar alebo jeho časti uplatní u Predávajúceho bez zbytočného odkladu po jej zistení, najneskôr však do tridsiatich (30) dní, dorúčením písomného oznámenia o reklamovaní vady Tovar Predávajúcemu /Reklamačného protokolu/. Reklamačný protokol musí obsahovať nasledovné informácie: úplné identifikačné údaje reklamujúceho subjektu, predmet reklamácie, opis reklamovanej chyby, údaje o vecnej škode alebo ujme na zdraví, dátum a podpis.
- 5.5 Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto Dohody bez časového zdržania do 3 pracovných dní odo dňa zistenia závad na dodanom tovare. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo objednávky a faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné a chýbajúce množstvo tovaru, dôvod uplatnenej reklamácie a spôsob, akým požaduje reklamáciu vybaviť.
- 5.6 Predávajúci prešetrí uplatnenú reklamáciu Kupujúceho s výrobcou - dodávateľom tovaru z hľadiska jej oprávnenosti čo najskôr, najneskôr však v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia reklamácie a v tejto lehote zašle Kupujúcemu písomne príslušné stanovisko spolu s uvedením plánu a termínov riešenia reklamácie. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť vadný alebo chýbajúci tovar bezchybným tovarom do 14 dní odo dňa uznania reklamácie. Písomným stanoviskom sa rozumie aj stanovisko zaslané a doručené e-mailom, prípadne faxom.

- 5.7 Predávajúci je povinný odstrániť reklamované vady Tovar alebo jeho časti, alebo dodať Kupujúcemu náhradný Tovar alebo jeho časť, ktorý bude spĺňať rovnaký účel (nesmie byť však horší ako ten, ktorý bol Kupujúcim reklamovaný) bezodkladne po uplatnení reklamácie, najneskôr do tridsiatich (30) dní od doručenia reklamácie Predávajúcemu, pokiaľ Kupujúci vzhľadom na povahu reklamovanej vady neurčí Predávajúcemu dlhšiu lehotu na odstránenie reklamovanej vady.
- 5.8 Kupujúci je oprávnený v prípade dodania preukázateľne poškodeného predmetu tejto Dohody, resp. tovaru, ktorý preukázateľne nespĺňa kvalitatívne podmienky podľa príslušných predpisov, odmietnuť jeho prevzatie.
- 5.9 Predávajúci zodpovedá za všetky výrobné chyby zjavné a skryté v zmysle ustanovení Obchodného, resp. Občianskeho zákonníka vo vzťahu ku Kupujúcemu.
- 5.10 Predávajúci zodpovedá za škody na tovare do doby jeho prevzatia Kupujúcim.
- 5.11 Predávajúci nenesie žiadnu zodpovednosť za závady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, obsluhou alebo údržbou predmetu dohody.
- 5.12 Ostatné záručné a pozáručné podmienky sa riadia ustanoveniami § 422 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 5.13 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania kvality tovaru a po uplatnení oprávnenej reklamácie, predávajúci zrealizuje neodkladne náhradné plnenie v požadovanej kvalite na svoje náklady.
- 5.14 Predávajúci nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté kupujúcemu v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.
- 5.15 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať Kupujúcemu priebežné odborné rady technického, alebo obchodného charakteru.

Článok

VI.

Trvanie dohody

- 6.1 Rámcová dohoda je uzatvorená na dobu určitú a to do 31.12.2015 alebo vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky pre predmet zákazky, na základe ktorej sa táto dohoda uzatvára, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr, s možnosťou jej predĺženia po vzájomnej dohode zmluvných strán, maximálne do výšky vyčerpania uvedeného finančného limitu.
- 6.2 Dohoda zaniká :
- a) dohodou obidvoch zmluvných strán k dohodnutému termínu, ak sa podstatne zmenia okolnosti, za ktorých bola táto Dohoda uzatvorená a nebolo ich možné objektívne predvídať
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek obchodnej strany, ak druhá obchodná strana poruší túto Dohodu podstatným spôsobom, najmä ak sa predávajúci dostane do omeškania s dodaním tovaru alebo poskytnutím súvisiacich služieb alebo, ak sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou ceny/nájomného podľa tejto dohody viac ako 30 dní a v zmysle bodu 6.3 alebo 6.4 tejto časti rámcovej dohody
 - c) odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany z dôvodov uvedených v zákone a/alebo v tejto rámcovej dohode
 - d) uplynutím doby, na ktorú je táto rámcová dohoda dohodnutá
 - e) vykonaním predmetu dohody kupujúcim - vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky.
- 6.3 Pri nedodržaní ustanovení tejto Dohody má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je trojmesačná a plynie od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Ak Predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá predmet tejto Dohody za cenu, určenú v zmysle bodu 4.9 tejto Dohody, má Kupujúci právo na vypovedanie tejto Dohody. Výpovedná lehota v takomto prípade je trojmesačná a plynie od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.

9

- 6.5 Výpoveď sa považuje za doručení v deň, kedy druhá obchodná strana prevzala zásielku obsahujúcu výpoveď a v prípade, že túto výpoveď odmietla prevziať alebo jej nebolo doručené z iného dôvodu, považuje sa výpoveď za doručení v deň, kedy sa zásielka vrátila odosielaťelkej obchodnej strane za podmienky, že bola odoslaná na adresu druhej obchodnej strany uvedenú v dohode alebo v príslušnom verejnom registri (t.j. v príslušnom obchodnom alebo živnostenskom registri). Uvedené ustanovenie o doručení výpovede sa rovnako vzťahuje na doručovanie akýchkoľvek výziev, upomienok, výpovedí a iných písomných prejavov vôle medzi obchodnými stranami, s výnimkou oznámenia o zmene adresy. Výpovedná lehota je 3 mesačná, začne plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.
- 6.6 V prípade odstúpenia od tejto Dohody sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Oznámenie o odstúpení od Dohody musí byť uskutočnené písomnou formou a je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 6.7 Doručením odstúpenia od rámcovej dohody zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce z dohody, a to z účinkami ex nunc. Odstúpenie od dohody sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením dohody, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, ani úrokov z omeškania.
- 6.8 Podstatným porušením dohody sa rozumie najmä ak :
- a) v čase uzavretia dohody alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel dohody, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola dohoda uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení dohody,
 - b) počas trvania dohody Predávajúci prestane spĺňať podmienky osobného postavenia alebo finančného a ekonomického postavenia alebo technickej prípadne odbornej spôsobilosti v zmysle § 26 až § 28, § 29 a § 30 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - c) Predávajúci nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti Predávajúceho plniť zmluvný záväzok sa považuje:
 - nespôsobilosť Predávajúceho aj napriek písomnej výzve dodať tovar dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, organizačnej) a/alebo v dohodnutom termíne a/alebo množstve,
 - postup alebo priebežný výsledok dodávania tovaru Predávajúcim, ktorý vedie preukázateľne a nepochybne k vadnému plneniu rámcovej dohody,
 - d) vadné plnenie Predávajúcim, na ktoré bol Kupujúci v priebehu plnenia písomne upozornený a ktoré Predávajúci napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu Kupujúci poskytol.

Článok VII.

Podmienky a spôsob uzatvárania objednávok

- 7.1 Objednávky bude uzatvárať Kupujúci s Predávajúcim na predmet tejto Dohody.
- 7.2 Kupujúci bez zbytočného odkladu uzatvorí objednávky na základe platnej Dohody a v čase jej platnosti a účinnosti v zmysle podmienok a požiadaviek tejto Dohody.

Článok VIII.

Osobitné dojednania

- 8.1 Predávajúci prehlasuje a zodpovedá za to, že Tovar nie je zaťažovaný právami tretích osôb.
- 8.2 Nebezpečenstvo škody na Tovare, dodanie ktorého je predmetom tejto Dohody prechádza z Predávajúceho na Kupujúceho dodaním Tvaru podľa čl. III Dohody a podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí obidvoma Zmluvnými stranami.
- 8.3 Predávajúci sa zaväzuje pri dodávke Tvaru dodržiavať predpisy o ochrane pred požiarmi, bezpečnostné a iné príslušné právne predpisy.
- 8.4 Predávajúci berie na vedomie, že kúpa Tvaru podľa tejto Dohody bude financovaná zo štrukturálnych fondov EU (Projekt) a preto sa Predávajúci zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodaním Tvaru kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP (Projekt) a to oprávnenými osobami a poskytnúť osobám oprávneným

na výkon kontroly/auditu/overovania všetku požadovanú súčinnosť. Predávajúci je povinný uchovávať všetku dokumentáciu súvisiacu s dodaním Tvaru podľa tejto Dohody päť rokov od ukončenia platnosti Zmluvy o NFP (Projekt). Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:

- a) Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,
- b) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán (Ministerstvo financií SR) a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu (Ministerstvo financií SR), jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU.

8.5 Osoby oprávnené na výkon kontroly uvedené v ods. 8.4. tohto článku sú v rámci kontroly/auditu/overovania oprávnené najmä, nie však výlučne:

- a) vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov, ak to súvisí s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,
- b) požadovať od Predávajúceho a/alebo Kupujúceho, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre výkon kontroly/auditu/overovania na mieste a ďalšie doklady súvisiace s dodaním Tvaru v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste,
- c) oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,
- d) vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste. Ak to nebude z technického hľadiska a/alebo iného hľadiska možné, oprávnené osoby majú oprávnenie na odňatie údajov, dokladov, výstupov za účelom vyhotovenia kópií. Predávajúci je povinný dané oprávnenie strpieť a dokumentáciu vydať. Oprávnená osoba vyhotoví záznam o odňatí, ktorý bude obsahovať údaje o tom, aké údaje, dokumenty, výstupy boli odňaté,
- e) pokiaľ dokumenty, resp. iná podporná dokumentácia bude v inom ako slovenskom jazyku oprávnené osoby môžu žiadať o preklad daných dokumentov, resp. inej podpornej dokumentácie do slovenského jazyka. Predávajúci je povinný zabezpečiť preklad požadovaných dokumentov v lehote, ktorú mu určia oprávnené osoby.

8.6 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať pravdivé informácie počas celého trvania zmluvného vzťahu. Uvedenie nepravdivých informácií zo strany Predávajúceho je dôvodom neuhradenia Kúpnej ceny alebo jej čiastky Kupujúcim.

8.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto Dohodou môže zaniknúť písomným odstúpením ktorejkoľvek Zmluvnej strany v prípade podstatného porušenia tejto Dohody druhou Zmluvnou stranou, ak takáto druhá Zmluvná strana napriek písomnému upozorneniu (výzve) neodstráni toto porušenie ani v dodatočnej najmenej 15 dňovej lehote, poskytnutej v predchádzajúcej písomnej výzve, v ktorej oprávnená Zmluvná strana špecifikuje porušenie záväzku, ktorého sa dovoláva. Odstúpenie nadobúda účinnosť okamihom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Za podstatné porušenie Dohody sa považuje výlučne:

- omeškanie Kupujúceho s úhradou akéhokoľvek peňažného záväzku vzniknutého v súvislosti s touto Dohodou o viac ako deväťdesiat (90) dní,
- omeškanie Predávajúceho s dodaním Tvaru v zmysle tejto Dohody o viac ako tridsať (30) dní,
- v iných prípadoch stanovených touto Dohodou alebo Obchodným zákonníkom.

8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od Dohody podľa bodu 8.7. nemá vplyv na plnenie, ktoré bolo riadne odovzdané a bolo Kupujúcim prijaté, pred nadobudnutím účinnosti odstúpenia. Odstúpením nie je dotknutý ani nárok Predávajúceho na zaplatenie Kúpnej ceny za také plnenie podľa tejto Dohody ako aj na zaplatenie prípadného úroku z omeškania alebo náhrady škody.

8.9 Predávajúci súhlasí s tým, že na požiadanie Kupujúceho mu sprístupní originály všetkých dokladov súvisiacich s plnením Dohody, najmä pre účely príslušných orgánov kontroly.

U

Článok IX. Doručovanie

9.1 Pokiaľ nie je v tejto Dohode uvedené inak, akékoľvek písomnosti, oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony uskutočnené Zmluvnými stranami v súvislosti s touto Dohodou a jej plnením musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Dohody a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto Zmluvná strana druhej Zmluvnej strane ako adresu pre doručovanie písomností. Písomnosť sa považuje za doručенú za nasledovných podmienok:

9.1.1 v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto Zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou, ktoré bude preukázané vyhlásením tejto osoby alebo najmenej dvoch osôb prítomných pri odmietnutí prevzatia,

9.1.2 v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo iného doručovateľa doručením na adresu Zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto Zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke, najneskôr však uplynutím troch (3) pracovných dní odo dňa uvedeného na podacom lístku, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia,

9.1.3 v prípade doručovania prostredníctvom faxu a elektronickou poštou prijatím potvrdenia druhej Zmluvnej strany o doručení písomnosti, najneskôr však uplynutím troch (3) pracovných dní od odoslania faxu alebo elektronickej správy, pokiaľ najneskôr do troch (3) dní odo dňa takéhoto odoslania bude táto písomnosť doručená aj inou formou podľa tohto bodu (9.1).

Písomnosť považujú zmluvné strany za doručенú

- dňom jej doručenia druhej zmluvnej strane,
- dňom odmietnutia jej prevzatia druhou zmluvnou stranou
- dňom vrátenia písomnosti odosielaajúcej zmluvnej strane, a to aj v prípade, že zmluvná strana – adresát sa o doručovaní písomnosti nedozvie v dôsledku zmeny adresy jej sídla, ktorú odosielaajúcej strane neoznámila a/alebo doručenie písomnosti svojím nekonaním alebo opomenutím zmarí.

Článok X Dôvernoscť informácii

10.1 Obidve Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o Dôverných informáciách, ibaže by z tejto Dohody alebo z príslušných právnych predpisov vyplývalo inak. Závazok Zmluvných strán obsiahnutý v tomto článku nezaniká ani po zániku účinnosti tejto Dohody.

10.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že dôverné informácie bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Zmluvnej strany nevyužijú pre seba a/alebo pre tretie osoby, neposkytnú tretím osobám a ani neumožnia prístup tretích osôb k dôverným informáciám. Za tretie osoby sa nepokladajú členovia orgánov Zmluvných strán, audítori alebo právni poradcovia Zmluvných strán, ktorí sú ohľadne im sprístupnených informácií viazaní povinnosťou mlčanlivosti na základe príslušných právnych predpisov.

10.3 Povinnosť zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách sa nevzťahuje na:

10.3.1 informácie, ktoré už sú v deň podpisu tejto Dohody verejne známe alebo ktoré je možné už v deň podpisu tejto Dohody získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;

10.3.2 informácie, ktoré sa stanú po podpise tejto Dohody verejne známymi alebo ktoré možno po tomto dni získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;

10.3.3 prípady, kedy na základe príslušných právnych predpisov alebo na základe povinnosti uloženej postupom podľa všeobecne záväzných právnych predpisov musí Zmluvná strana poskytnúť dôverné informácie. V takom prípade je dotknutá Zmluvná strana

povinná informovať druhú Zmluvnú stranu o vzniku jej povinnosti poskytnúť dôvernú informáciu s uvedením rozsahu tejto povinnosti bez zbytočného odkladu,

10.3.4 použitie potrebných dôverných informácií v prípadoch súdnych, rozhodcovských alebo iných konaniach vedených za účelom uplatňovania práv podľa tejto Dohody.

Článok XI.

Vyššia moc a náhrada škody

- 11.1 Ak niektorá zo Zmluvných strán nie je schopná plniť svoje povinnosti v zmysle tejto Dohody z dôvodu, ktorý je mimo vôle oboch Zmluvných strán (vyššia moc), takéto neplnenie povinností sa nebude považovať za porušenie tejto Dohody. Udalosti vyššej moci sú všetky nepredvídateľné okolnosti (napr. vojna, celoštátny štrajk, zemetrasenie, povodeň, požiar, teroristický čin atď.), ktorým nie je možné predísť ľudskou silou, ktoré sú mimo vôle Zmluvných strán a ktoré priamo bránia dotknutej Zmluvnej strane vo výkone povinností v zmysle tejto Dohody.
- 11.2 Ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak, časové ohraničenia uvedené v tejto Dohode budú posunuté primerane k trvaniu udalosti vyššej moci.
- 11.3 Pred ukončením Dohody sú Zmluvné strany povinné rokovať o možných zmenách v Dohode. Ak takéto rokovanie nepovedie k výsledku do 10 dní, ktorákoľvek Zmluvná strana môže odstúpiť od Dohody.
- 11.4 Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať v písomnej podobe a bezodkladne o každej hrozíacej udalosti vyššej moci, ako aj o výskyte a predpokladanom trvaní udalosti vyššej moci. Za všetky škody spôsobené oneskoreným informovaním o hrozíacej udalosti vyššej moci alebo o jej výskyte nesie zodpovednosť tá Zmluvná strana, ktorá je zodpovedná za oneskorené informovanie.
- 11.5 Náhrada škody sa bude riadiť v znení ust. § 373 - 386 Obchodného zákonníka. Porušením zmluvnej povinností, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je dotknuté právo domáhať sa náhrady škody. Ak vznikla škoda porušením povinností, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta a jej hodnota je vyššia ako dohodnutá výška zmluvnej pokuty, je možné uplatniť si nárok na náhradu škody až do výšky hodnoty, ktorá presahuje výšku zmluvnej pokuty.

Článok XII.

Oprávnené osoby

- 12.1. Zmluvné strany sa dohodli, že na výkon určitých úkonov súvisiacich s plnením tejto Dohody, sú okrem štatutárnych orgánov Zmluvných strán oprávnené tiež Oprávnené osoby.
- 12.2. Oprávnené osoby sú osoby
- a) špecifikované v bode 12.3 tejto Dohody, poverené Kupujúcim na výkon úkonov súvisiacich s plnením Kupujúceho v zmysle tejto Dohody, ktoré sú oprávnené najmä poskytovať súčinnosť a informácie potrebné na riadne plnenie príslušnej časti predmetu tejto Dohody Predávajúcim, dávať Predávajúcemu pokyny týkajúce sa príslušnej časti predmetu Dohody, kontrolovať spôsob plnenia príslušnej časti predmetu Dohody Predávajúcim, prevziať alebo neprevziať príslušnú časť Tvaru od Predávajúceho, vykonať skúšku funkčnosti príslušnej časti Tvaru, zúčastniť sa príslušného preberacieho konania vrátane podpísania preberacieho protokolu ako aj vykonať všetky ostatné úkony za Kupujúceho, ktoré sú potrebné a súvisia s príslušným čiastkovým plnením Kupujúceho v zmysle tohto ustanovenia Dohody alebo ktorými boli tieto Oprávnené osoby touto Dohodou výslovne poverené; a
 - b) špecifikované v bode 12.4 tejto Dohody, poverené Predávajúcim na výkon úkonov súvisiacich s plnením Predávajúceho v zmysle tejto Dohody, ktoré sú oprávnené najmä vykonať skúšku funkčnosti príslušnej časti Tvaru, zastupovať Predávajúceho v príslušnom preberacom konaní vrátane podpísania preberacieho protokolu ako aj vykonať všetky ostatné úkony za Predávajúceho, ktoré sú potrebné a súvisia s príslušným čiastkovým plnením Predávajúceho alebo ktorými boli tieto Oprávnené osoby touto Dohodou výslovne poverené

12.3. Oprávnenou osobou za Kupujúceho je:

Projekt : RNDr. Jozef Kordík, PhD., tel: 02/59375234, e-mail: jozef.kordik@geology.sk
Vlastné potreby : Ing. Ľubica Sokolíková, tel: 02/59375232, e-mail:
lubica.sokolikova@geology.sk

12.4. Oprávnenou osobou za Predávajúceho je:

Ing. Ján ČECH, tel. 0905 902 985, e-mail: janoli@janoli.sk

12.5. Zmluvné strany sú v prípade potreby oprávnené oznámiť písomnou formou druhej Zmluvnej strane ďalšiu Oprávnenú osobu spolu s kontaktnými údajmi tejto osoby.

12.6. Akékoľvek zmeny týkajúce sa Oprávnených osôb alebo ich kontaktných údajov sú Zmluvné strany povinné bez zbytočného odkladu oznámiť druhej Zmluvnej strane. V prípade porušenia oznamovacej povinnosti podľa tohto odseku, žiadna zo Zmluvných strán nezodpovedá druhej Zmluvnej strane za škodu, ktorá jej vznikne v dôsledku udelenia alebo prijatia pokynu na činnosť podľa tejto Dohody od neoprávnenej osoby.

12.7. Úkony, ktoré sa dotýkajú platnosti, účinnosti a/alebo obsahu tejto Dohody, a úkony v súdnom, správnom, rozhodcovskom alebo inom konaní pred orgánmi verejnej moci sú oprávnené vykonávať výlučne štatutárne orgány.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

13.1 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Dohody v Centrálnom registri zmlúv.

Táto Dohoda sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

13.2 Dohoda môže byť menená a dopĺňaná iba dohodou obidvoch Zmluvných strán výhradne v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k Dohode po predchádzajúcom súhlase obidvoch Zmluvných strán, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných strán, ktoré po nadobudnutí platnosti a účinnosti sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody. Všetky dodatky uzatvorené k tejto Dohode musia byť v súlade s ust. § 9 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.

13.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely ako na plnenia podmienok tejto Dohody.

13.4 Predávajúci vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto dohody a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb, vrátane osobných informácií podľa § 9 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií). Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto dohody, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti, okrem skutočností predávajúcim výslovne označených.

13.5 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto Dohody na tretiu osobu.

13.6 Predávajúci bude poskytovať Kupujúcemu riadnu súčinnosť počas trvania platnosti tejto Dohody.

13.7 V rámci poskytovania súčinnosti zašle predávajúci za každý štvrťrok počas trvania tejto dohody rozpis ukončeného vecného a finančného plnenia predmetu plnenia za tri mesiace spolu so sumárom plnenia predmetu rámcovej dohody od začiatku plnenia dohody elektronicky na adresu vo vopred odsúhlasenom formáte.

13.8 Predávajúci je povinný bezodkladne nahlásiť Kupujúcemu všetky zmeny o údajoch týkajúcich sa jeho identifikácie, t.j. zmeny sídla, bankového spojenia a pod., a to do 5 dní od uskutočnenia zmeny.

- 13.9 Vzťahy touto Dohodou neupravené sa riadia príslušnými stanovami Obchodného zákonníka, resp. inými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
- 13.10 V prípade, že akékoľvek ustanovenie tejto Dohody je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dohody, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto Dohody je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli Zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto Dohody.
- 13.11 Spory a/alebo nezrovnalosti medzi Zmluvnými stranami, ktoré vzniknú na základe tejto Dohody alebo v akejkoľvek súvislosti s touto Dohodou budú Zmluvné strany riešiť v prvom rade mimosúdnu cestou, a to vzájomnými rokovaniami Zmluvných strán. Ak sa tieto spory a/alebo nezrovnalosti nepodarí vyriešiť ani po vzájomných rokovaníach Zmluvných strán, najneskôr do 30 kalendárnych dní odo dňa ich začatia, je ktorákoľvek Zmluvná strana oprávnená predložiť tieto spory a/alebo nezrovnalosti medzi Zmluvnými stranami, ktoré vzniknú na základe tejto Dohody alebo v akejkoľvek súvislosti s touto Dohodou na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému všeobecnému súdu SR.
- 13.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Dohodu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v tejto Dohode Zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvným stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení tejto Dohody. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom tejto Dohody túto Dohodu podpísali.
- 13.13 Dohoda je vyhotovená v siedmych (7) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z toho pre Kupujúceho 5 rovnopisov a pre Predávajúceho 2 rovnopisy.
- 13.14 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu dohody s uvedením ponukových cien.

Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu dohody s uvedením ponukových cien.

Tabuľka č. 1 : Špecifikácia a spôsob určenia ceny

Osobné ochranné pracovné pomôcky pre účely realizácie projektu „Monitorovanie environmentálnych záťaží na vybraných lokalitách Slovenskej republiky“										
Štátny geologický ústav Dionýza Štúra v Bratislave, Mlynská dolina 1										
Pol. č.	Názov tovaru	Špecifikácia tovaru/prip. EN; STN	Veľkosť balenia/ks/pár/...	Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Miesto dodania	Požiadavky na predmet zákazky
1.	Tričko s krátkym rukávom v. XL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba modrá marin, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	2	5,80	6,96	11,60	13,92	Bratislava	Predložiť vzorok
2.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	5	5,80	6,96	29,00	34,80		
3.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	8	5,80	6,96	46,40	55,68		
4.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	1	5,80	6,96	5,80	6,96		
5.	Šiltovka	6- panelová, farba modrá marin s bielym lemom po obvode šiltu, v zadu sťahovačka a kovová mosádzna pracka na sťahovanie, materiál je brusená bavlna , 280 g/m2, v predu je logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v zadu po obvode výkroja je biela výšivka : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 8+-2cm,	ks	16	5,80	6,96	92,80	111,36	Bratislava	Predložiť vzorok
6.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrážaniu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s poľomaskami. Široký elastický remienok.	ks	16	10,00	12,00	160,00	192,00	Bratislava	
7.	Pončo do dažďa v. XL (geológ)	Klasický pončový strih so stojáčkou a kapucňou s vystuženým šiltom, zapínanie na zips od vrchu stojáčka po hrud' kryté dvojitou legou, na chrbate ma integrovaný vak na uschovanie batohu resp. na zbalenie ponča. Pončo má všetky švy podlepené. Farba ponča je šedá s reflexnými prvkami. Materiál : 100% Nylon s paropriepustným PÚ záterom . Hmotnosť ponča max. 460 g.	ks	1	35,00	42,00	35,00	42,00	Bratislava	Predložiť vzorok
8.	Pončo do dažďa v. L (geológ)		ks	10	35,00	42,00	350,00	420,00		

Plášť	Pončo do dážďa v. ML (geológ)		ks	5	35,00	42,00	175,00	210,00		
10.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XL (geológ)	Klasický vetrovkový strih s predĺženým chrbtom, tvarovaným trupom, odopínacia nastaviteľná kapucňa, odvetranie v podpazuší, tvarované lakty, 2 kryté bočné vrecká na nepremokavý 2-bežcový zips, dvojita klopa predného zipsu zapínaná na suché zipsy, sťahovanie dolného kraja šnarkou a brzdičkou, manžety rukáva ukončené na sťahovačku so suchým zipsom, vnútro goliera je z mikrofilisu resp. z brusenej pleteniny, chrbat vetrovky je podšitý perforovanou podšívkou, predne diely a rukavy klasickou podšívkou. Všetky švy sú podlepené. Materiál: ľahký PES alebo nylon s priedušným PÚ záterom, farba modrá marine. Vodný stĺpec min. :15 000 mm H2O. Priedušnosť min.: 10 000 g/m2/24h. Hmotnosť max. 740 g.	ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00	Bratislava	Predložiť vzorok
11.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. L (geológ)		ks	7	80,00	96,00	560,00	672,00		
12.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. M (geológ)		ks	2	80,00	96,00	160,00	192,00		
13.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. L (geológ)		ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00		
14.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. M (geológ)		ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00		
15.	Pracovné nohavice letné pánske v. XL (geológ)	Odolné proti oderu, nastaviteľný lem, 4 vrecká, opasok. Váha max. 500g. Vysoká odolnosť proti opotrebeniu a zároveň zachovávajú vysoký pocit pohodlia. Dodatočné zosilnenie okolo zadku, na kolenách a dolných častiach končatín, a ich vnútornej strane; zips v spodnej časti nohy - umožňujú vytvoriť rozšírenie v okolí topánky; štyri vrecká na zips - dve v predu bočné šikme, jedno stehenné vodorovné na pravej nohe a jedno na zadnej strane v pravo; pripojený opasok; Materiál: elastický ripstop 92%PES/ 8% spandex +- 2%, farba : čierno/šedá kombinácia	ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00	Bratislava	Predložiť vzorok
16.	Pracovné nohavice letné pánske v. L (geológ)		ks	7	60,00	72,00	420,00	504,00		
17.	Pracovné nohavice letné pánske v. M (geológ)		ks	2	60,00	72,00	120,00	144,00		
18.	Pracovné nohavice letné dámske v. L (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		
19.	Pracovné nohavice letné dámske v. M (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		

20.	Vesta s vreckami pánska v. XL (geológ)	Ľahká pracovná vesta bez rukávov, v predu zapínanie na zips s multifunkčnými vreckami v predu - min 10 vrecak, jedno veľké vrecko na zips na chrbate. Materiál: polyester 65%, bavlna 35%, 200g/m2+-3% Veľkosti: S-3XL.	ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00	Bratislava	Predložiť vzorok
21.	Vesta s vreckami pánska v. L (geológ)		ks	7	40,00	48,00	280,00	336,00		
22.	Vesta s vreckami pánska v. M (geológ)		ks	2	40,00	48,00	80,00	96,00		
23.	Vesta s vreckami dámska v. L (geológ)		ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00		
24.	Vesta s vreckami dámska v. M (geológ)		ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00		
25.	Mikina flísová pánska v. XL (geológ)	Ľahká softshellova bunda s regulovateľnou kapucňou, tvarovaný strih, zapínanie na zips po cvelej dĺžke v predu, dve šikmé dolné bočné vrecka na zips, jedno náprsné vrecko, predĺžený zadný diel, reflexné prvky na kapucni a rukávoch, priedušná, materiál 3-zložkový soft shell s membránou alebo ekvivalent, 100% PES, 210 g/m2+-5%, farba čierná	ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80	Bratislava	Predložiť vzorok
26.	Mikina flísová pánska v. L (geológ)		ks	4	39,00	46,80	156,00	187,20		
27.	Mikina flísová pánska v. M (geológ)		ks	5	39,00	46,80	195,00	234,00		
28.	Mikina flísová dámska v. L (geológ)		ks	2	39,00	46,80	78,00	93,60		
29.	Mikina flísová dámska v. M (geológ)		ks	4	39,00	46,80	156,00	187,20		
30.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 7 (41) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59	Bratislava	Predložiť vzorok
31.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 7 1/2 (41,5) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
32.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
33.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		

34.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)	Treková obuv nielen do náročného terénu. Jednoduchá a účelná konštrukcia bez zbytočných švov. Vibram Ascent podrážka. GORE- TEX performance comfort membrána. Obuv pre náročný trekking a VHT. Nubuk s GORE-TEX® performance comfort membránou a Vibram® podrážkou. Vysoký gumový lem pre lepšiu ochranu topánky pred poškodením, šnúrovanie z tradičnej ocele. Veľmi ľahká, pohodlná a zároveň pevná topánka. zvršok - Nubuk 2,4 mm; futro - GORE-TEX® Performance Comfort; výstuha - Asoflex 00 MR (4 mm); stielka - Lite 2; podrážka - Vibram® Ascent, dvojvrstvom tlmiace zóny; hmotnosť 1/2 páru, pánska UK 8 - 730 g, možnosť dodať ekvivalentnú obuv , ktorá spĺňa požadované parametre	pár	3	244,66	293,59	733,98	880,78		
35.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 10 (45) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
36.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
37.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 5 (38) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
38.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 (39) (geológ)		pár	3	244,66	293,59	733,98	880,78		
39.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice prstové s podšívku, s vnútornou vodeodolnou membránou, s koženou výstelkou na dlani, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna	pár	32	1,90	2,28	60,80	72,96	Bratislava	Predložiť vzorok
40.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. M	päťprstové, nitrilové, tenké nepráškované	bal (100 ks)	5	5,80	6,96	29,00	34,80	Bratislava	
41.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. L		bal (100 ks)	5	5,80	6,96	29,00	34,80		
42.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 7	päťprstové, latexové, hrubé, (EN 388; EN 374)	pár	32	1,50	1,80	48,00	57,60	Bratislava	
43.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 8		pár	32	1,50	1,80	48,00	57,60		
44.	Repelent	repelent odpudzujúci komáre, kliešte a ovady, sprej, 150 ml	ks	16	5,00	6,00	80,00	96,00	Bratislava	
45.	Termoska	Vyrobená z kvalitnej nerezovej oceli. Ponúka 2 hrnčeky a 2 uzávery - jeden klasický ťrubovací a druhý rýchlozavieračí len na stisk gombíka. Vonkajšia strana termosky je v klasickej nerez farbe. Vnútorá vstava termosky je potiahnutá tenkou vrstvou striebra, ktorá zlepšuje izolačné vlastnosti, zároveň pôsobí antibakteriálne a zabraňuje usadzovaniu kalu. Pri izbovej teplote má obsah termosky teplotu 50°C po 24h, 65°C po 12h, 80°C po 6h.	ks	16	20,00	24,00	320,00	384,00	Bratislava	

46.	Batoh	jednokomorový batoh s objemom 40 l s vodoodpudivou úpravou, vyrobený z polyamidových materiálov, ktoré zaručujú jeho veľkú trvácnosť, vysokú pevnosťou a ohybnosťou, odolnosťou voči oderu a pretrhnutiu, s nastaviteľným chrbtovým systémom; rucksak má horný a bočný vstup, po oboch stranách bočné kapsy, bočné úchyty a putka, ramenné popruhy anatomicky tvarované s možnosťou nastavenia dĺžky, reflexný prvok, s integrovanou pláštenkou na ochranu rucksaku pred dažďom, vývod na vodný rezervoár; technológia: 420D ripstop / PES DWR / DURAFLEX / 40L / TER-AIR SYSTEM / 50 x 32 x 35 cm / 1160g	ks	16	50,00	60,00	800,00	960,00	Bratislava	
47.	Návleky na topánky	Celorozopínacie návleky na zips kryté klopou na suchý zips, spodný nastaviteľný remienok s prackou, prostredná fixačná guma, horné sťahovanie gumičkou v tunely a brzdou pre zaistenie, predný kovový háčik pre uchytenie za šnúrky. Materiál: odolný polyester s PU vodoodpudivým záterom.	ks	16	17,00	20,40	272,00	326,40	Bratislava	
48.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 7 (41) (geológ)	Gumenné čižmy na brodenie do vody a blata siahajúce pod kolená, s dobrou elasticitou, hrejivá podšívka, s protišmykovou úpravou podrážky	pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40	Bratislava	Predložiť vzorok
49.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 7 1/2 (41,5) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
50.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
51.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 (43) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
52.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	3	27,00	32,40	81,00	97,20		
53.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 10 (45) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
54.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
55.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 5 (38) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
56.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 (39) (geológ)		pár	3	27,00	32,40	81,00	97,20		
57.	Ponožky tenké (geológ) v. 37,5 - 45	Tmavé, tenké	pár	16	5,00	6,00	80,00	96,00	Bratislava	
58.	Ponožky hrubé (geológ) v. 37,5 - 45	Tmavé, hrubé	pár	16	8,00	9,60	128,00	153,60	Bratislava	
59.	Uterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	16	3,00	3,60	48,00	57,60	Bratislava	
60.	Mydlo	klasické mydlo	ks	16	2,00	2,40	32,00	38,40	Bratislava	
Cena celkom bez DPH					10 730,96					

DPH					2 146,19					
Cena celkom s DPH					12 877,15					
Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa										
										Tabuľka 1.2:
Štátny geologický ústav Dionýza Štúra v Bratislave, Mlynská dolina 1										
Pol. č.	Názov tovaru	Špecifikácia tovaru/prip. EN; STN	Veľkosť balenia/ks/pár/...	Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Miesto dodania	Požiadavky na predmet zákazky
1.	Tričko s krátkym rukávom v. XXXXL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba šedá, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	1	5,80	6,96	5,80	6,96	Bratislava	Predložiť vzorok
2.	Tričko s krátkym rukávom v. XXL		ks	20	5,80	6,96	116,00	139,20		
3.	Tričko s krátkym rukávom v. XL		ks	80	5,80	6,96	464,00	556,80		
4.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	80	5,80	6,96	464,00	556,80		
5.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	39	5,80	6,96	226,20	271,44		
6.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	20	5,80	6,96	116,00	139,20		
7.	Tričko s krátkym rukávom v. XXXXL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba biela, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	1	5,80	6,96	5,80	6,96	Bratislava	
8.	Tričko s krátkym rukávom v. XXL		ks	20	5,80	6,96	116,00	139,20		
9.	Tričko s krátkym rukávom v. XL		ks	80	5,80	6,96	464,00	556,80		

10.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	80	5,80	6,96	464,00	556,80		
11.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	39	5,80	6,96	226,20	271,44		
12.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	20	5,80	6,96	116,00	139,20		
13.	Tričko s krátkym rukávom v. XXL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba modrá marín, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	40	5,80	6,96	232,00	278,40		
14.	Tričko s krátkym rukávom v. XL		ks	40	5,80	6,96	232,00	278,40		
15.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	37	5,80	6,96	214,60	257,52		
16.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	12	5,80	6,96	69,60	83,52		
17.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	11	5,80	6,96	63,80	76,56		
18.	Šiltovka	6- panelová, farba modrá marín s bielym lemom po obvode šiltu, v zadu sťahovačka a kovová mosádzna pracka na sťahovanie, materiál je brusená bavlna, 280 g/m2, v predu je logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v zadu po obvode výkroja je biela výšivka : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 8+-2cm,	ks	140	5,80	6,96	812,00	974,40	Bratislava	
19.	Nohavice antibakteriálne, antistatické pánske v. M (geológ)	Nohavice do pásu, v zadnej časti pásu je guma, pútko na opasok, dve šikmé bočné vrecká na zips, dve mechové stehenné vrecká s priklopkami, farba nohavíc je fluorescenčná červená. Materiál: 98% +-5% PES, 2%+-7 % strieborné vlákno, hmotnosť: 190g/m2 +- 2%, pevnosť v ťahu: v osnove min. 1350 N, v útku min. 700 N, stalo farebnosť: min. st. 4, materiál má mať viditeľné strieborne vlákna z rubovej strany (aby sa dotýkal pokožky z dôvodu antibakteriálnosti). Reflexné pásy v dolnej časti nohavíc umiestnené podľa EN ISO 20471. Retroreflexné pásy: našivacie, š. 5cm, strieborné, 100% PES, musia vydržať pranie pri 30°C min 70x - doložiť protokolmi o skúškach. Harmonizovaná norma a požiadavky: EN 340, EN ISO 20471:2013.	ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00	Bratislava	Predložiť vzorok, materiálový list, certifikát + protokoly o skúškach na hotový výrobok podľa EN ISO 20471:2013
20.	Nohavice antibakteriálne, antistatické pánske v. L (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		
21.	Nohavice antibakteriálne, antistatické pánske v. XL (geológ)		ks	4	60,00	72,00	240,00	288,00		
22.	Tričko s krátkym rukávom v. XXXXL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba modrá marín, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	1	5,80	6,96	5,80	6,96	Bratislava	
23.	Tričko s krátkym rukávom v. XXL		ks	5	5,80	6,96	29,00	34,80		

24.	Tričko s krátkym rukávom v. XL		ks	18	5,80	6,96	104,40	125,28		
25.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	17	5,80	6,96	98,60	118,32		
26.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	9	5,80	6,96	52,20	62,64		
27.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	5	5,80	6,96	29,00	34,80		
28.	Šiltovka	6- panelová, farba modrá marin s bielym lemom po obvode šiltu, v zadu sťahovačka a kovová mosádzna pracka na sťahovanie, materiál je brusená bavlna, 280 g/m2, v predu je logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v zadu po obvode výkroja je biela výšivka : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 8+-2cm,	ks	55	5,80	6,96	319,00	382,80	Bratislava	
29.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zomik s obrubou, ktorá zabraňuje odražaniu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	18	10,00	12,00	180,00	216,00	Bratislava	
30.	Pončo do dážďa v. XXXXL	Klasický pončový strih so stojáčikom a kapucňou s vystuženým šiltom, zapínanie na zips od vrchu stojáčka po hrud' kryté dvojitou legou, na chrbate ma integrovaný vak na uschovanie batohu resp. na zbalenie ponča. Pončo má všetky švy podlepené. Farba ponča je šedá s reflexnými prvkami. Materiál : 100% Nylon s paropriepustným PÚ záterom . Hmotnosť ponča max. 460 g.	ks	1	35,00	42,00	35,00	42,00	Bratislava	
31.	Pončo do dážďa v. XXL		ks	5	35,00	42,00	175,00	210,00		
32.	Pončo do dážďa v. XL		ks	18	35,00	42,00	630,00	756,00		
33.	Pončo do dážďa v. L		ks	17	35,00	42,00	595,00	714,00		
34.	Pončo do dážďa v. M		ks	9	35,00	42,00	315,00	378,00		
35.	Pončo do dážďa v. S		ks	5	35,00	42,00	175,00	210,00		
36.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XXXXL (geológ)	Klasický vetrovkový strih s predĺženým chrbatom, tvarovaným trupom, odopínacia nastaviteľná kapuňa, odvetranie v podpazuší, tvarované lakty, 2 kryté bočné vrecka na nepremokavý 2-bežcový zips, dvojité klopa predného zipsu zapínané na suché zipsy, sťahovanie dolného kraja šnurkou a brzdičkou, manžety rukáva ukončené na sťahovačku so suchým zipsom, vnútro goliera je z mikrofilisu resp. z brusenej pleteniny, chrbat vetrovky je podšity perforovanou podšivkou , predne diely a rukavy klasickou podšivkou. Všetky švy sú podlepené. Materiál: ľahký PES alebo nylon s priedušným PÚ záterom, farba modrá marine Vodný stĺpec min.:15 000 mm H2O Hmotnosť Priedušnosť min.: 10 000 g/m2/24h max. 740 g.	ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00	Bratislava	
37.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XXL (geológ)		ks	4	80,00	96,00	320,00	384,00		

38.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XL (geológ)
39.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. L (geológ)
40.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. M (geológ)
41.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. XXXL (geológ)
42.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. XL (geológ)
43.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. L (geológ)
44.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. M (geológ)
45.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. S (geológ)
46.	Pracovné nohavice letné pánske v. XXXXL (geológ)
47.	Pracovné nohavice letné pánske v. XXXL (geológ)
48.	Pracovné nohavice letné pánske v. XL (geológ)

Odolné proti oderu, nastaviteľný lem, 4 vrecká, opasok. Váha max. 500g. Vysoká odolnosť proti opotrebeniu a zároveň zachovávajú vysoký pocit pohodlia. Dodatočné zosilnenie okolo zadku, na kolenách a dolných častiach končatín, a ich vnútornej strane; zips v spodnej časti nohy - umožňujú vytvoriť rozšírenie v okolí topánky; štyri vrecká na zips - dve v predu bočné šikme, jedno stehenné vodorovné na pravej nohe a jedno na zadnej strane v pravo; pripojený opasok; Materiál: elastický ripstop 92% PES/ 8% spandex +- 2%, farba : čierno/sedá kombinácia

ks	14	80,00	96,00	1 120,00	1 344,00
ks	18	80,00	96,00	1 440,00	1 728,00
ks	7	80,00	96,00	560,00	672,00
ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00
ks	2	80,00	96,00	160,00	192,00
ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00
ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00
ks	4	80,00	96,00	320,00	384,00
ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00
ks	4	60,00	72,00	240,00	288,00
ks	14	60,00	72,00	840,00	1 008,00

Bratislava

49.	Pracovné nohavice letné pánske v. L (geológ)
50.	Pracovné nohavice letné pánske v. M (geológ)
51.	Pracovné nohavice letné dámske v. XXL (geológ)
52.	Pracovné nohavice letné dámske v. XL (geológ)
53.	Pracovné nohavice letné dámske v. L (geológ)
54.	Pracovné nohavice letné dámske v. M (geológ)
55.	Pracovné nohavice letné dámske v. S (geológ)
56.	Vesta s vreckami pánska v. XXXXL (geológ)
57.	Vesta s vreckami pánska v. XXL (geológ)
58.	Vesta s vreckami pánska v. XL (geológ)
59.	Vesta s vreckami pánska v. L (geológ)

Ľahká pracovná vesta bez rukávov, v predu zapínanie na zips s multifunkčnými vreckami v predu - min 10 vrecak, jedno veľke vrecko na zips na chrbate. Materiál: polyester 65%, bavlna 35%, 200g/m2+-3%

	18	60,00	72,00	1 080,00	1 296,00
ks	7	60,00	72,00	420,00	504,00
ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00
ks	2	60,00	72,00	120,00	144,00
ks	2	60,00	72,00	120,00	144,00
ks	2	60,00	72,00	120,00	144,00
ks	4	60,00	72,00	240,00	288,00
ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00
ks	4	40,00	48,00	160,00	192,00
ks	14	40,00	48,00	560,00	672,00
ks	18	40,00	48,00	720,00	864,00

Bratislava

60.	Vesta s vreckami pánska v. M (geológ)
61.	Vesta s vreckami dámska v. XXL (geológ)
62.	Vesta s vreckami dámska v. XL (geológ)
63.	Vesta s vreckami dámska v. L (geológ)
64.	Vesta s vreckami dámska v. M (geológ)
65.	Vesta s vreckami dámska v. S (geológ)
66.	Mikina flisová pánska v. XXXXL (geológ)
67.	Mikina flisová pánska v. XXL (geológ)
68.	Mikina flisová pánska v. XL (geológ)
69.	Mikina flisová pánska v. L (geológ)
70.	Mikina flisová pánska v. M (geológ)
71.	Mikina flisová dámska v. XXL (geológ)
72.	Mikina flisová dámska v. XL (geológ)

Lahka softshellova bunda s regulovateľnou kapucňou, tvarovaný strih, zapínanie na zips po cvelej dĺžke v predu, dve šikmé dolné bočné vrecka na zips, jedno náprsné vrecko, predĺžený zadný diel, reflexné prvky na kapucni a rukávoch, priedušná, materiál 3-zložkový soft shell s membránou alebo ekvivalent, 100% PES, 210 g/m2+-5%, farba čierná

ks	7	40,00	48,00	280,00	336,00
ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00
ks	2	40,00	48,00	80,00	96,00
ks	2	40,00	48,00	80,00	96,00
ks	2	40,00	48,00	80,00	96,00
ks	4	40,00	48,00	160,00	192,00
ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80
ks	4	39,00	46,80	156,00	187,20
ks	9	39,00	46,80	351,00	421,20
ks	23	39,00	46,80	897,00	1 076,40
ks	7	39,00	46,80	273,00	327,60
ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80
ks	2	39,00	46,80	78,00	93,60

Bratislava

73.	Mikina flísová dámska v. L (geológ)
74.	Mikina flísová dámska v. M (geológ)
75.	Mikina flísová dámska v. S (geológ)
76.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 7 1/2 (41,5) (geológ)
77.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 (42) (geológ)
78.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 1/2 (42,5) (geológ)
79.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)
80.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)
81.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 10 (45) (geológ)
82.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 11 (46) (geológ)
83.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 11 (47) (geológ)
84.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 (36) (geológ)
85.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 (37) (geológ)
86.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 5 (38) (geológ)
87.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 (39) (geológ)

ks	3	39,00	46,80	117,00	140,40		
ks	2	39,00	46,80	78,00	93,60		
ks	3	39,00	46,80	117,00	140,40		
pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18	Bratislava	
pár	11	244,66	293,59	2 691,26	3 229,51		
pár	9	244,66	293,59	2 201,94	2 642,33		
pár	8	244,66	293,59	1 957,28	2 348,74		
pár	4	244,66	293,59	978,64	1 174,37		
pár	8	244,66	293,59	1 957,28	2 348,74		
pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		

88.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
89.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 7 (41) (geológ)	koženné topánky určené do stredne ťažkého až ťažkého terénu s membránou zaručujúcou nepremokavosť a dostatočnú prievzdušnosť, s jednoduchá účelná konštrukcia bez zbytočných švov, podrážkou do terénu, s ochranným vysokým gumovým lemom pre lepšiu ochranu topánky pred poškodením, šnúrovanie z tradičnej ocele	pár	3	244,66	293,59	733,98	880,78		
90.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice prstové s podšívku, s vnútornou vodeodolnou membránou, s koženou výstelkou na dlani, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna	pár	55	1,90	2,28	104,50	125,40	Bratislava	
91.	Repelent	repelent odpudzujúci komáre, kliešte a ovady, sprej, 150 ml	ks	43	5,00	6,00	215,00	258,00	Bratislava	
92.	Termoska	Vákuová termoska 0,75 l; dvojplášťová kovová; so šrobovateľným uzáverom	ks	55	20,00	24,00	1 100,00	1 320,00	Bratislava	
93.	Batoh	jednokomorový batoh s objemom 40 l s vodoodpudivou úpravou, vyrobený z polyamidových materiálov, ktoré zaručujú jeho veľkú trvácnosť, vysokú pevnosť a ohybnosť, odolnosť voči oderu a pretrhnutiu, s nastaviteľným chrbtovým systémom; rucksak má horný a bočný vstup, po oboch stranách bočné kapsy, bočné úchyty a puika, ramenné popruhy anatomicky tvarované s možnosťou nastavenia dĺžky, reflexný prvok, s integrovanou pláštenkou na ochranu rucksaku pred dažďom, vývod na vodný rezervoár, pánske a dámske vyhotovenie	ks	55	50,00	60,00	2 750,00	3 300,00	Bratislava	
94.	Návleky na topánky	veľmi ľahké vodeodolné návleky, celorozopínacie, uzatváranie na suchý zips, s vymeniteľným textilným ramienkom, háčik na uchytenie k topánke, veľmi odolný, vymeniteľný pásik pod topánku	ks	43	17,00	20,40	731,00	877,20	Bratislava	
95.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 7 1/2 (41,5) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80	Bratislava	
96.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 8 (42) (geológ)		pár	11	27,00	32,40	297,00	356,40		
97.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	9	27,00	32,40	243,00	291,60		
98.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 (43) (geológ)		pár	8	27,00	32,40	216,00	259,20		
99.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	4	27,00	32,40	108,00	129,60		
100.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 10 (45) (geológ)		pár	8	27,00	32,40	216,00	259,20		
101.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 11 (46) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		

102.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 11 (47) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
103.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 (36) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
104.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 (37) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
105.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 5 (38) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
106.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 (39) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
107.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
108.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 7 (41) (geológ)	Gumenné čižmy na brodenie do vody a blata siahajúce pod kolenná, s dobrou elasticitou, hrejivá podšívka, s protišmykovou úpravou podrážky	pár	3	27,00	32,40	81,00	97,20		
109.	Ponožky tenké (geológ) v. 36 - 46	Tmavé, tenké	pár	55	5,00	6,00	275,00	330,00	Bratislava	
110.	Ponožky hrubé (geológ) v. 36 - 46	Tmavé, hrubé	pár	55	8,00	9,60	440,00	528,00	Bratislava	
111.	Úterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	55	3,00	3,60	165,00	198,00	Bratislava	
112.	Mydlo	klasické mydlo	ks	55	2,00	2,40	110,00	132,00	Bratislava	
113.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. XXL (geológ)	Opis: dĺžka pod zadok, rukávy hladké, hlavicové ukončenie manžetou na stiahnutie – na suchý zips, golier stojáčikový, v golieri umiestnená kapucha, zapínanie otvoru kapucne na zips, zapínanie vpredu po celej dĺžke (odspodu po vrch goliera) na zips, zips prekrytý legou na suché zipsy a stláčacie gombíky, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 prsné vrecka s príklopkou na suchý zips a s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné vrecká na suchý zips, vnútorná podšívka perforovaná v kombinácii s flisom v hornej časti chrbta, na ľavej strane hrudi na sedle logo organizácie - priemer 10cm (bude poskytnuté víťaznému uchádzačovi), v podpažsi vetracie otvory prekryté perforovanou podšívku, uzatvárateľné na zips, v dolnom kraji vetrovky elastická šnúčka s brzdičkami na stiahnutie dolného kraja, na ramene ľavého rukáva vrecko s príklopkou a puzdrom na pero, základný vrchný materiál farby modrej až čiernej, vetrovka má lepené švy, vetrovka má odoplniaciu teplú vložku v celom trupe a v rukávoch, vrchný materiál: 100% PES + PU dýchatelný záter, 185 +/- 3% g/m ² , Podšívka : perforovaná 100% PES, 100g/m ² , farba čierná, Teplá vložka: prešíta technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 150 g/m ²	ks	1	129,00	154,80	129,00	154,80	Bratislava	
114.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. XL (geológ)		ks	4	129,00	154,80	516,00	619,20		
115.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. L (geológ)		ks	3	129,00	154,80	387,00	464,40		
116.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. M (geológ)		ks	4	129,00	154,80	516,00	619,20		
117.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. S (geológ)		ks	2	129,00	154,80	258,00	309,60		
118.	Zimná bunda / Vetrovka dámska v. M (geológ)		ks	2	129,00	154,80	258,00	309,60		
119.	Nohavice zimné pánske v. XXL (geológ)	Popis: nohavice do pásu, pás má po celom obvode pásca gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, rázporok vpredu na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stláčacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolenná a sedovú časť vo farbe čiernej, nohavice majú v dolnej členkovej	ks	1	84,00	100,80	84,00	100,80	Bratislava	

120.	Nohavice zimné pánske v. XL (geológ)	časti čiernu nálož, nohavice sú v bočných švoch rozopínateľné po celej dĺžke na zips, kryty legou, aby sa dali obliekať na vrchný odev bez vyzúvania, základná farba nohavíc je modrá až čierna, nohavice majú lepené švy. teplá vložka je na pevno všitá do nohavíc, vrchný materiál: 100% PES + PU dýchatelný záter, 185 +/- 3% g/m ² , tepla vložka: prešíaná technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 100 g/m ²	ks	4	84,00	100,80	336,00	403,20	
121.	Nohavice zimné pánske v. L (geológ)		ks	3	84,00	100,80	252,00	302,40	
122.	Nohavice zimné pánske v. M (geológ)		ks	4	84,00	100,80	336,00	403,20	
123.	Nohavice zimné pánske v. S (geológ)		ks	2	84,00	100,80	168,00	201,60	
124.	Nohavice zimné dámske v. M (geológ)		ks	2	84,00	100,80	168,00	201,60	
125.	Nohavice celoročné pánske v. XXL (geológ)	Popis: nohavice do pása, pás má po celom obvode pásca gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 stehenné mechové vrecká s príklopkami, rázporok vpredú na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stlážacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolenná a sedovú časť vo farbe čiernej, základná farba nohavíc je modrá až čierna, Vrchný materiál: 65% PES/35% Bavlna, 215 g/m ²	ks	1	69,00	82,80	69,00	82,80	Bratislava
126.	Nohavice celoročné pánske v. XL (geológ)		ks	4	69,00	82,80	276,00	331,20	
127.	Nohavice celoročné pánske v. L (geológ)		ks	3	69,00	82,80	207,00	248,40	
128.	Nohavice celoročné pánske v. M (geológ)		ks	4	69,00	82,80	276,00	331,20	
129.	Nohavice celoročné pánske v. S (geológ)		ks	2	69,00	82,80	138,00	165,60	
130.	Nohavice celoročné dámske v. M (geológ)		ks	2	69,00	82,80	138,00	165,60	
131.	Bunda soft shell pánska v. XXL (geológ)	Popis: rukávny hlavícové hladké, v dolnej časti ukončené úpletovou manžetou (patent), predný a zadný diel hladký, vo výške pís sedlo, ktoré prechádza v celku (bez plecného šva) na chrbát, golier stojáčikový, zapínanie vpredú po celej dĺžke (od spodnej časti po vrch goliera) na 2-bežcový otvárateľný zips, pod predným zipsom podkryt v hornej časti prechádzajúci do predného dielu, kde vytvára kryt bežca zipsu, 2 bočné šikmo vstříhanuté vrecká na zips, 1 prsné nakladané vrecko s príklopkou vpravo na hrudi s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné bočné vrecká, v dolnom kraji mikiny elastická šnúrika a brzdičky na stiahnutie dolného kraja mikiny, materiál: 3-vrstvový laminat, vetru a vode odolný, priedušný, umývateľný bi-stretch, 270 g/m ² +2%, vrchná vrstva: 100% PES bi-stretch, keprová väzba, stredná vrstva: PU membrána, vnútorná vrstva: flis - 100%PES	ks	1	98,00	117,60	98,00	117,60	Bratislava
132.	Bunda soft shell pánska v. XL (geológ)		ks	4	98,00	117,60	392,00	470,40	
133.	Bunda soft shell pánska v. L (geológ)		ks	3	98,00	117,60	294,00	352,80	
134.	Bunda soft shell pánska v. M (geológ)		ks	4	98,00	117,60	392,00	470,40	
135.	Bunda soft shell pánska v. S (geológ)		ks	2	98,00	117,60	196,00	235,20	
136.	Bunda soft shell dámska v. M (geológ)		ks	2	98,00	117,60	196,00	235,20	
137.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 6 (39) (geológ)		pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80	Bratislava
138.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 7 (41) (geológ)		pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60	
139.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 7 1/2 (41,5) (geológ)		pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60	
140.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 (42) (geológ)		pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60	
141.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80	

142.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)	Zimná textová membránová poloholeňová obuv, vrchový materiál - licová hladká hydrofóbná hovädzia useň, hrúbka min. 2,0 mm farba čierna, v kombinácii s tkanou hydrofóbnou vrchovou textíliou so záterom, farba čierna, oblasť špice priehlavku je opatrená usňovým materiálom s polyuretánovou povrchovou úpravou so zvýšenou odolnosťou voči oderu, technológia pre maximálny grip na suchom, mokrom povrchu. výplň - maximálne hrejivá, mikrovlnná s nízkou hmotnosťou (používaná v spacákoch) golierik a jazyk - tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, vrchná časť jazyka opatrená hodvádzinovou licovou usňou o hrúbke min. 1 mm, zadné diely - vložená tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, nádstavec zad. dielu - hovädzinová licová useň o hrúbke min. 1 mm, podšívka - štvorvrstvomá textília s vode odolnou membránou a priepustnosťou vodných pár, podšívka jazyka a golierika - tkaná textília trojrozmernej konštrukcie, zabezpečujúca cirkuláciu vzduchu, výstužová stielka - netkaná textília, hrúbka min. 2,0 mm, vkladacia stielka - tvarovaná, antibakteriálna, absorbujúca vlhkosť, min. dvojvrstvomá, kombinácia textílie a ľahčeného syntetického materiálu, šnurovadlo - pletené, guľaté, čierne s pevným ukončením, kovanie - šnurovacie očko, podošva - dvojhrustotná podošva, vstrekovaná, odpružená, odolnosť proti šmyku v súlade s normou SRC, farba čierna, šitie- kvalitné, pružné, záťažové nite	pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60		
143.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60		
144.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 10 (45) (geológ)		pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80		
145.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 (39) (geológ)		pár	2	64,00	76,80	128,00	153,60		
146.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80		
147.	RUKAVICE zimné	Materiál: fíls wind stopper s nepremokavou priedušnou membránou, upletová manžeta, zosilnená dlaň	pár	16	19,00	22,80	304,00	364,80	Bratislava	
148.	Čiapka flísová	Zimná čiapka pletená, 100% PES, farba čierna	ks	16	5,90	7,08	94,40	113,28	Bratislava	
149.	Plášť dámsky v. M (výdajňa stravy)	Biely, bavlna, krátky rukáv	ks	2	16,50	7,08	33,00	39,60	Bratislava	
150.	Plášť dámsky v. M (výdajňa stravy)	Biely, bavlna, bez rukávov	ks	2	16,50	7,08	33,00	39,60	Bratislava	
151.	Sieťka na vlasy so šiltom (výdajňa)	PES/bavlna; biela	ks	2	3,00	7,08	6,00	7,20	Bratislava	
152.	Pracovná obuv dámska v. 37 (výdajňa)	Ľahká, s plnou špicou, gumená protišmyková podrážka vhodná do mokrého prostredia	pár	1	29,00	7,08	29,00	34,80	Bratislava	
153.	Pracovná obuv dámska v. 39 (výdajňa)		pár	1	29,00	7,08	29,00	34,80		
154.	Gumenné čizmy dámske v. 37 (výdajňa stravy)	Gumenné čizmy alebo galoše	pár	1	15,00	7,08	15,00	18,00	Bratislava	
155.	Gumenné čizmy dámske v. 39 (výdajňa stravy)		pár	1	15,00	7,08	15,00	18,00		
156.	Gumenná zástera v. M (výdajňa stravy)	Gumenná zástera	ks	2	6,00	7,08	12,00	14,40	Bratislava	
157.	Gumové rukavice v. M (výdajňa stravy)	Latexové na umývanie	pár	2	0,90	7,08	1,80	2,16	Bratislava	
158.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	2	3,00	7,08	6,00	7,20	Bratislava	
159.	Mydlo	klasické mydlo	ks	2	2,00	7,08	4,00	4,80	Bratislava	
160.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. XL (upratovačky)	Nohavice – hrubšia tkanina (bavlna), mierne elastické; Tričko – krátky rukáv, bavlna	ks	1	19,50	7,08	19,50	23,40	Bratislava	
161.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. XXL (upratovačky)		ks	1	19,50	7,08	19,50	23,40		
162.	Pracovná obuv dámska v. 38	Ľahká, s plnou špicou, gumená protišmyková podrážka vhodná do mokrého prostredia	pár	1	29,00	7,08	29,00	34,80	Bratislava	

163.	Pracovná obuv dámska v. 40		pár	1	29,00	7,08	29,00	34,80		
164.	Gumové rukavice v. L (upratovačky)	Latexové na umývanie	pár	2	0,90	7,08	1,80	2,16	Bratislava	
165.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	1	3,00	7,08	3,00	3,60	Bratislava	
166.	Mýdlo	klasické mydlo	ks	1	2,00	7,08	2,00	2,40	Bratislava	
167.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premastenie pokožky. Objem 100 ml.	ks	2	1,95	2,34	3,90	4,68	Bratislava	
168.	Pracovná obuv pánska v. 42 (údržba)	Zvršok hladká hovädzia koža, podšívka – priedyšná, vkladacia stielka, podošva TPR, protišmyková, termoplastická, kaučuková s ochrannou špicou	pár	2	26,00	31,20	52,00	62,40	Bratislava	
169.	Pracovná obuv pánska v. 43 (údržba)		pár	2	26,00	31,20	52,00	62,40		
170.	Pracovná obuv pánska v. 46 (údržba)		pár	1	26,00	31,20	26,00	31,20		
171.	Pracovná obuv pánska zateplená v. 42 (údržba)	Bezpečnostná obuv zateplená, zvršok: vodeodolná useň, podšívka: priedyšná textília, vnútorná vložka: priedyšná, antibakteriálna, podrážka: PU/guma, nepišuca, odolná olejom a pohonným hmotám, antistatická, odolná kontaktnému teplu do, s oceľovou špicou	pár	1	29,80	35,76	29,80	35,76	Bratislava	
172.	Pracovná obuv pánska zateplená v. 46 (údržba)		pár	1	29,80	35,76	29,80	35,76		
173.	Gumené čižmy v. 42 (údržba)	Letné	pár	2	18,00	21,60	36,00	43,20	Bratislava	
174.	Gumené čižmy v. 43 (údržba)		pár	2	18,00	21,60	36,00	43,20		
175.	Gumené čižmy v. 46 (údržba)		pár	1	18,00	21,60	18,00	21,60		
176.	Gumené čižmy v. 42 – (údržba)	Zimné, kožušina	pár	1	47,00	56,40	47,00	56,40	Bratislava	
177.	Gumené čižmy v. 46 – (údržba)		pár	1	47,00	56,40	47,00	56,40		
178.	Dielektrické galoše v. 46 – (údržba)	Dielektrické galoše	pár	1	59,00	70,80	59,00	70,80	Bratislava	
179.	Uvoľňovací hák (údržba)	Uvoľňovací hák	pár	1	40,00	48,00	40,00	48,00	Bratislava	
180.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. M - údržba (monterkové nohavice + blúza)	Montérková blúza s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvreckové, pútka pre rôzne využitie. Montérkové nohavice s náprsenkou s vreckami a rozopínaním uprostred, so zdvojenými kolenami pre nákolenníky, s bočným vreckom na zips, pútka pre rôzne využitie, Bavlna/elastan	ks	1	49,00	58,80	49,00	58,80	Bratislava	
181.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L - údržba (monterkové nohavice + blúza)		ks	2	49,00	58,80	98,00	117,60		
182.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. XL - údržba (monterkové nohavice + blúza)		ks	2	49,00	58,80	98,00	117,60		

183.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívaný pánsky v. M (údržba) (nohavice + bunda)	Bunda s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvrecková, pútka pre rôzne využitie, zateplené. Nohavice na traky, nastaviteľný pás, predné a zadné vrecká, predformované kolená, konce nohavíc nastaviteľné páskom na suchý zips, špina, oleju a vode odolný, prešívaná podšívka	ks	1	89,00	106,80	89,00	106,80	Bratislava	
184.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívaný pánsky v. XL (nohavice + bunda) (údržba)		ks	2	89,00	106,80	178,00	213,60		
185.	Ponožky hrubé – údržba v. 42 - 46 (údržba)	Tmavé, hrubé	pár	3	3,90	4,68	11,70	14,04	Bratislava	
186.	Ponožky tenké – údržba v. 42 - 46 (údržba)	Tmavé, tenké	pár	5	1,65	1,98	8,25	9,90	Bratislava	
187.	Pracovné rukavice (údržba)	5 prstové na prácu so strojovým zariadením a ručným náradím a nástrojmi, kombinovaná koža + bavlna	pár	5	1,60	1,92	8,00	9,60	Bratislava	
188.	Pracovné rukavice (údržba)	5 prstové na manipuláciu s materiálmi proti elektrickému prúdu do 1000 V	pár	1	29,00	34,80	29,00	34,80	Bratislava	
189.	Gumové rukavice	Ochranné rukavice určené na aplikácie v drsnom prostredí za vlhka i v suchu, hrúbka dlane 1,4 mm, úplet bavlna, zvrškový materiál nitril	pár	5	0,90	1,08	4,50	5,40	Bratislava	
190.	Ochranný tvárový štít (údržba)	Priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	3	17,00	20,40	51,00	61,20	Bratislava	
191.	Okuliare ochranné proti mechanickým a fyzikálnym vplyvom (údržba)	Hrubý priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	5	8,00	9,60	40,00	48,00	Bratislava	
192.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom (údržba)	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrážaniu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	5	13,00	15,60	65,00	78,00	Bratislava	
193.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice s podšivkou, bravčová a líčová useň, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna.	pár	5	2,40	2,88	12,00	14,40	Bratislava	
194.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. M	Pracovné nohavice s náprsenkou, bavlna, zosilnené kolená, vnútorné vrecko na nákolenníky, reflexné pruhy. Pracovná blúza bavlna/polyester, zapínanie na zips prekryté líštou, elastické manžety	ks	1	44,00	52,80	44,00	52,80	Bratislava	
195.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L		ks	2	44,00	52,80	88,00	105,60		
196.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. XL		ks	2	44,00	52,80	88,00	105,60		
197.	Úterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	5	3,00	3,60	15,00	18,00	Bratislava	
198.	Mydlo	klasické mydlo	ks	5	0,99	1,19	4,95	5,94	Bratislava	
199.	Plášť biely dámsky v. S (laboratóriá)	Plášť keprový, dlhý rukáv, biely, bavlna (EN 340)	ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80	Bratislava	Predložiť vzorok, materiálový list, certifikát + protokoly o skúškach na hotovú
200.	Plášť biely dámsky v. XL (laboratóriá)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
201.	Plášť biely dámsky v. XXL (laboratóriá)		ks	2	16,50	19,80	33,00	39,60		

202.	Plášť biely pánsky v. M (laboratórium)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		výrobok testovaný podľa normy pre zdravotnícke textilie
203.	Plášť biely pánsky v. L (laboratórium)		ks	3	16,50	19,80	49,50	59,40		
204.	Plášť biely pánsky v. XL (laboratória)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
205.	Plášť biely pánsky v. XXL (laboratória)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
206.	Zástera (laboratórium)	s náprsenkou, pogumovaný povrch, biela – ochrana proti vode (EN 340)	ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80	Bratislava	
207.	Nohavice pracovné biele dámske v. S (laboratória)	Bočné zapínanie, s gumou v zadnej časti pása, materiál 100%BA-KEPER	ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18	Bratislava	Predložiť vzorok, materiálový list, certifikát + protokoly o skúškach na hotový výrobok testovaný podľa normy pre zdravotnícke textilie
208.	Nohavice pracovné biele dámske v. XL (laboratória)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
209.	Nohavice pracovné biele dámske v. XXL (laboratória)		ks	2	12,65	15,18	25,30	30,36		
210.	Nohavice pracovné biele pánske, v. M (laboratória)	Klasický strih, predné zapínanie, s gumou v zadnej časti pása, materiál 100%BA-KEPER	ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18	Bratislava	Predložiť vzorok, materiálový list, certifikát + protokoly o skúškach na hotový výrobok testovaný podľa normy pre zdravotnícke textilie
211.	Nohavice pracovné biele pánske, v. L (laboratória)		ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54		
212.	Nohavice pracovné biele pánske, v. XL (laboratória)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
213.	Nohavice pracovné biele pánske, v. XXL (laboratória)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
214.	Tričko biele v XL (laboratória)	Krátke rukávy, biele, 100% bavlna , jersey, 190g/m2	ks	1	6,00	7,20	6,00	7,20	Bratislava	
215.	Tričko biele v XXL (laboratória)		ks	2	6,00	7,20	12,00	14,40		
216.	Košľa dámska v. S (laboratória)	biela, krátky rukáv, 100% bavlna (EN 340)	ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18	Bratislava	
217.	Košľa pánska v. M (laboratórium)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
218.	Košľa pánska v. L (laboratórium)		ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54		
219.	Košľa pánska v. XL (laboratórium)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
220.	Košľa pánska v. XXL (laboratória)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
221.	Ponožky dámske v. 36 - 41 (laboratória)	bavlna, biele, krátke	pár	4	1,90	2,28	7,60	9,12	Bratislava	

222.	Ponožky pánske v. 41 - 46 (laboratórium)	materiál 100% bavlna, biele, krátke	pár	6	1,65	1,98	9,90	11,88	Bratislava	
223.	Pracovná obuv dámska v. 38	ľahká, s plnou špicou	pár	2	33,00	39,60	66,00	79,20	Bratislava	
224.	Pracovná obuv dámska v. 41		pár	1	33,00	39,60	33,00	39,60		
225.	Pracovná obuv pánska v. 41 (laboratórium)	Pracovné poltopánky, biele, zvršok hovädzínová useň, podošva z termoplastického kaučuku s protišmykovým dezénom, nepišuca, s perforáciou (EN 20347)	pár	2	31,00	37,20	62,00	74,40	Bratislava	
226.	Pracovná obuv pánska v. 42 (laboratórium)		pár	2	31,00	37,20	62,00	74,40		
227.	Pracovná obuv pánska v. 43 (laboratóriá)		pár	1	31,00	37,20	31,00	37,20		
228.	Pracovná obuv dámska v. 36	Sandál biely, zvršok useň, podošva s protišmykovým dezénom, nepišuca. (EN 20347)	pár	1	33,00	39,60	33,00	39,60	Bratislava	
229.	Pracovná obuv pánska v. 46 (laboratóriá)		pár	1	33,00	39,60	33,00	39,60		
230.	Gumené čižmy dámske v. 38 (laboratóriá)	ľetné	pár	1	19,00	22,80	19,00	22,80	Bratislava	
231.	Ochranné rúška (laboratóriá)	biele, bavlna	ks	240	2,90	3,48	696,00	835,20	Bratislava	
232.	Ochranný tvárový štít (laboratóriá)	Odolný plast proti mechanickému poškodeniu (EN 166)	ks	2	18,00	21,60	36,00	43,20	Bratislava	
233.	Okuliare ochranné proti kvapalinám (laboratóriá)	Odolný plast proti mechanickému poškodeniu, utesnenie proti prieniku kvapaliny	ks	4	4,00	4,80	16,00	19,20	Bratislava	
234.	Časticový respirátor (laboratóriá)	proti prachu, hmle a dymom z kovov	ks	24	6,00	7,20	144,00	172,80	Bratislava	
235.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. M (laboratóriá)	päťprstové, nitrilové, tenké nepráškované	bal (100 ks)	14	5,80	6,96	81,20	97,44	Bratislava	
236.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. L (laboratóriá)		bal (100 ks)	14	5,80	6,96	81,20	97,44		
237.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. XXL (laboratóriá)		bal (100 ks)	2	5,80	6,96	11,60	13,92		
238.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. M (laboratóriá)	päťprstové, latexové, tenké, práškové	bal (100 ks)	6	5,80	6,96	34,80	41,76	Bratislava	

239.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 8 (laboratória)	päťprstové, latexové, hrubé, (EN 388; EN 374)	pár	60	1,80	2,16	108,00	129,60	Bratislava	
240.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 10 (laboratória)		pár	60	1,80	2,16	108,00	129,60		
241.	Ochranné rukavice v. L (laboratória)	päťprstové, biele, tenké, bavlnené	pár	40	0,50	0,60	20,00	24,00	Bratislava	
242.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	10	3,00	3,60	30,00	36,00	Bratislava	
243.	Mydlo	klasické mydlo	ks	10	2,00	2,40	20,00	24,00	Bratislava	
244.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premasenie pokožky. Objem 100 ml.	ks	10	1,95	2,34	19,50	23,40	Bratislava	
Cena celkom bez DPH					52 053,05					
DPH					10 410,61					
Cena celkom s DPH					62 463,66					
Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa										
Regionálne centrum v Spišskej Novej Vsi, Markušovská cesta 1										Tabuľka 1.3:
Pol. č.	Názov tovaru	Špecifikácia tovaru/príp. EN; STN	Veľkosť balenia/ks/pár/...	Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Miesto dodania	Požiadavky na predmet zákazky
1.	Tričko s krátkym rukávom v. XL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba modrá marin, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	6	5,80	6,96	34,80	41,76	Spišská Nová Ves	
2.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	6	5,80	6,96	34,80	41,76		

3.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	4	5,80	6,96	23,20	27,84		
4.	Šiltovka	6- panelová, farba modrá marin s bielym lemom po obvode šiltu, v zadu sťahovačka a kovová mosádzna pracka na sťahovanie, materiál je brusená bavlna , 280 g/m2, v predu je logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v zadu po obvode výkroja je biela výšivka : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 8+-2cm,	ks	16	5,80	6,96	92,80	111,36	Spišská Nová Ves	
5.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrážaniu svetla, vhodné na použitie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	1	10,00	12,00	10,00	12,00	Spišská Nová Ves	
6.	Pončo do dážďa v. XL	Klasický pončový strih so stojačikom a kapučiou s vystuženým šiltom, zapínanie na zips od vrchu stojačika po hrud' kryté dvojitou legou, na chrbate ma integrovaný vak na uschovanie batohu resp. na zbalenie ponča. Pončo má všetky švy podlepené. Farba ponča je šedá s reflexnými prvkami. Materiál : 100% Nylon s paropriepustným PÚ záterom . Hmotnosť ponča max. 460 g.	ks	6	35,00	42,00	210,00	252,00	Spišská Nová Ves	
7.	Pončo do dážďa v. L		ks	6	35,00	42,00	210,00	252,00		
8.	Pončo do dážďa v. M		ks	4	35,00	42,00	140,00	168,00		
9.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XL (geológ)		ks	7	80,00	96,00	560,00	672,00	Spišská Nová Ves	
10.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. L (geológ)	Klasický vetrovkový strih s predĺženým chrbatom, tvarovaným trupom, odopínacia nastaviteľná kapucha, odvetranie v podpazuší, tvarované lakte, 2 kryté bočné vrecká na nepremokavý 2-bežcový zips, dvojité klopa predného zipsu zapínaná na suché zipsy, sťahovanie dolného kraja šnurkou a brzdičkou, manžety rukáva ukončené na sťahovačku so suchým zipsom, vnútro goliera je z mikrofilisu resp. z brusenej pleteniny, chrbat vetrovky je podšity perforovanou podšivkou , predne diely a rukavy klasickou podšivkou. Všetky švy sú podlepené. Materiál: ľahký PES alebo nylon s priedušným PÚ záterom, farba modrá marine Vodný stlpec min. :15 000 mm H2O Hmotnosť priedušnosť min.: 10 000 g/m2/24h max. 740 g.	ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00		
11.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. M (geológ)		ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00		
12.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. L (geológ)		ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00		
13.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. M (geológ)		ks	2	80,00	96,00	160,00	192,00		
14.	Pracovné nohavice letné pánske v. XL (geológ)	Odolné proti oderu, nastaviteľný lem, 4 vrecká, opasok. Váha max. 500g. Vysoká odolnosť proti opotrebeniu a zároveň zachovávajú vysoký pocit pohodlia. Dodatočné zosilnenie okolo zadku, na kolenách a dolných častiach končatín, a ich vnútornej strane; zips v spodnej časti nohy - umožňujú vytvoriť rozšírenie v okolí topánky; štyri vrecká na zips - dve v predu bočné šikmé, jedno stehenné vodorovné na pravej nohe a jedno na zadnej strane v pravo; pripojený opasok; Materiál: elastický ripstop 92% PES/ 8% spandex +- 2%, farba : čierno/šedá kombinácia	ks	7	60,00	72,00	420,00	504,00	Spišská Nová Ves	

15.	Pracovné nohavice letné pánske v. L (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		
16.	Pracovné nohavice letné pánske v. M (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		
17.	Pracovné nohavice letné dámske v. L (geológ)		ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00		
18.	Pracovné nohavice letné dámske v. M (geológ)		ks	2	60,00	72,00	120,00	144,00		
19.	Vesta s vreckami pánska v. XL (geológ)	Pahká pracovná vesta bez rukávov, s vreckami, oddelené suchým zipsom a klasickým zipsom, 100% bavlna, resp. polyester/bavlna	ks	7	40,00	48,00	280,00	336,00	Spišská Nová Ves	
20.	Vesta s vreckami pánska v. L (geológ)		ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00		
21.	Vesta s vreckami pánska v. M (geológ)		ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00		
22.	Vesta s vreckami dámska v. L (geológ)		ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00		
23.	Vesta s vreckami dámska v. M (geológ)		ks	2	40,00	48,00	80,00	96,00		
24.	Mikina flísová pánska v. XL (geológ)	Popis: rukávový hladký, v dolnej časti ukončené úpletovou manžetou (patent), predný a zadný diel hladký, vo výške pís sedlo, ktoré prechádza v celku (bez plecného šva) na chrbát, golier stojáčikový, zapínanie vpredu po celej dĺžke (od spodnej časti po vrch goliera) na 2-bežcový otvárateľný zips, pod predným zipsom podkryt v hornej časti prechádzajúci do predného dielu, kde vytvára kryt bežca zipsu, 2 bočné šikmo vstriednuté vrecká na zips, 1 prsné nakladané vrecko s prílopkou vpravo na hrudi s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné bočné vrecká, v dolnom kraji mikiny elastická šnúčka a brzdičky na stiahnutie dolného kraja mikiny, materiál: 2-vrstvový laminát, vetru a vode odolný, prietvorný, umývateľný bi-stretch, 260 g/m2+2%, vrchná vrstva: 100% PES- microfíls, vnútorná vrstva: PU membrána. Farba červená a čierná - podľa obrázku. Lakte rukávov spevnené čiernou cordurovou tkaninou. V ľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v pravo na hrudi reflexný strieborný nápis : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 13+-2cm. Strih a rozloženie farieb podľa popisu a nákresu.	ks	6	39,00	46,80	234,00	280,80	Spišská Nová Ves	
25.	Mikina flísová pánska v. L (geológ)		ks	4	39,00	46,80	156,00	187,20		
26.	Mikina flísová pánska v. M (geológ)		ks	3	39,00	46,80	117,00	140,40		

27.	Mikina flísová dámska v. L (geológ)		ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80		
28.	Mikina flísová dámska v. M (geológ)		ks	2	39,00	46,80	78,00	93,60		
29.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 (42) (geológ)	koženné topánky určené do stredne ťažkého až ťažkého terénu s membránou zaručujúcou nepremokavosť a dostatočnú prievzdušnosť, s jednoduchú účelnú konštrukcia bez zbytočných švov, podrážkou do terénu, s ochranným vysokým gumovým lemom pre lepšiu ochranu topánky pred poškodením, šnúrovanie z tradičnej ocele	pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59	Spišská Nová Ves	
30.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
31.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)		pár	6	244,66	293,59	1 467,96	1 761,55		
32.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	3	244,66	293,59	733,98	880,78		
33.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 10 (45) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
34.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
35.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 (39) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
36.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
37.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice prstové s podšívkou, s vnútornou vodeodolnou membránou, s koženou výstelkou na dlani, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna	pár	16	1,80	2,16	28,80	34,56	Spišská Nová Ves	
38.	Repellent	repellent odpudzujúci komáre, kliešte a ovady, sprej, 150 ml	ks	13	5,00	6,00	65,00	78,00	Spišská Nová Ves	
39.	Termoska	Vákuová termoska 0,75 l; dvojplášťová kovová; so šrobovateľným uzáverom	ks	13	20,00	24,00	260,00	312,00	Spišská Nová Ves	
40.	Batoň	jednokomorový batoň s objemom 40 l s vodoodpudivou úpravou, vyrobený z polyamidových materiálov, ktoré zaručujú jeho veľkú trvácnosť, vysokú pevnosť a ohybnosť, odolnosť voči oderu a pretrhnutiu, s nastaviteľným chrbtovým systémom; rucksak má horný a bočný vstup, po oboch stranách bočné kapsy, bočné úchyty a putka, ramenné popruhy anatomicky tvarované s možnosťou nastavenia dĺžky, reflexný prvok, s integrovanou pláštenkou na ochranu rucksaku pred dažďom, vývod na vodný rezervoár, pánske a dámske vyhotovenie	ks	13	50,00	60,00	650,00	780,00	Spišská Nová Ves	

41.	Návleky na topánky	veľmi ľahké vodeodolné návleky, celorozopínacie, uzatváranie na suchý zips, s vymeniteľným textilným ramienkom, háčik na uchytenie k topánke, veľmi odolný, vymeniteľný pásik pod topánku	ks	13	17,00	20,40	221,00	265,20	Spišská Nová Ves	
42.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 8 (42) (geológ)	Gumenné čižmy na brodenie do vody a blata siahajúce pod kolená, s dobrou elasticitou, hrejivá podšívka, s protišmykovou úpravou podrážky	pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40	Spišská Nová Ves	
43.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 8 1/2 (42,5) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
45.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 (43) (geológ)		pár	6	27,00	32,40	162,00	194,40		
46.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	3	27,00	32,40	81,00	97,20		
47.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 10 (45) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
48.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
49.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 (39) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
50.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
51.	Ponožky tenké (geológ) v. 37 - 46	Tmavé, tenké	pár	16	5,00	6,00	80,00	96,00	Spišská Nová Ves	
52.	Ponožky hrubé (geológ) v. 37 - 46	Tmavé, hrubé	pár	16	8,00	9,60	128,00	153,60	Spišská Nová Ves	
53.	Úterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	16	2,30	2,76	36,80	44,16	Spišská Nová Ves	
54.	Mýdlo		ks	16	2,00	2,40	32,00	38,40	Spišská Nová Ves	
55.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. XL (geológ)	Opis: dĺžka pod zadok, rukávy hladké, hlavicové ukončenie manžetou na stiahnutie – na suchý zips, golier stojatíkový, v golieri umiestnená kapučňa, zapínanie otvoru kapucne na zips, zapínanie vpredu po celej dĺžke (odspodu po vrch goliera) na zips, zips prekrytý legou na suché zipsy a stláčacie gombíky, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 prsné vrecká s príklpkou na suchý zips a s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné vrecká na suchý zips, vnútorná podšívka perforovaná v kombinácii s flisom v hornej časti chrbta, na ľavej strane hrudi na sedle logo organizácie - priemer 10cm (bude poskytnuté víťaznému uchádzačovi), v podpaží vetracie otvory prekryté perforovanou podšívkou, uzatvárateľné na zips, v dolnom kraji vetrovky elastická šnúčka s brzdičkami na stiahnutie dolného kraja, na ramene ľavého rukáva vrecko s príklpkou a puzdrom na pero, základný vrchný materiál farby modrej až čiernej, vetrovka má lepené švy, vetrovka má odopínaciu teplú vložku v celom trupe a	ks	4	129,00	154,80	516,00	619,20	Spišská Nová Ves	Predložiť vzorok
56.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. L (geológ)		ks	2	129,00	154,80	258,00	309,60		
57.	Zimná bunda / Vetrovka pánska v. M (geológ)		ks	1	129,00	154,80	129,00	154,80		

58.	Zimná bunda / Vetrovka dámska v. M (geológ)	v rukavoch, vrchný materiál: 100% PES + PU dychateľný záter, 185 +/- 3% g/m ² , Podšívka : perforovaná 100% PES, 100g/m ² , farba čierna, Tepla vložka: prešíť technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 150 g/m ²	ks	1	129,00	154,80	129,00	154,80		
59.	Nohavice zimné pánske v. XL (geológ)	Popis: nohavice do pásu, pás má po celom obvode pásca gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, rázporok vpredú na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stlačacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolená a sedovú časť vo farbe čiernej, nohavice majú v dolnej členkovej časti čiernu nálož, nohavice sú v bočných švoch rozopínateľné po celej dĺžke na zips, kryty legou, aby sa dali obliekať na vrchný odev bez vyzúvania, základná farba nohavíc je modrá až čierna, nohavice majú lepené švy, teplá vložka je na pevno všitá do nohavíc, vrchný materiál: 100% PES + PU dychateľný záter, 185 +/- 3% g/m ² , teplá vložka: prešíť technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 100 g/m ²	ks	4	84,00	100,80	336,00	403,20	Spišská Nová Ves	Predložiť vzorok
60.	Nohavice zimné pánske v. L (geológ)		ks	2	84,00	100,80	168,00	201,60		
61.	Nohavice zimné pánske v. M (geológ)		ks	1	84,00	100,80	84,00	100,80		
62.	Nohavice zimné dámske v. M (geológ)		ks	1	84,00	100,80	84,00	100,80		
63.	Nohavice celoročné pánske v. XL (geológ)	Popis: nohavice do pásu, pás má po celom obvode pásca gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 stehenné mechové vrecká s priklopkami, rázporok vpredú na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stlačacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolená a sedovú časť vo farbe čiernej, základná farba nohavíc je modrá až čierna, Vrchný materiál: 65% PES/35% Bavlna, 215 g/m ²	ks	4	69,00	82,80	276,00	331,20	Spišská Nová Ves	Predložiť vzorok
64.	Nohavice celoročné pánske v. L (geológ)		ks	2	69,00	82,80	138,00	165,60		
65.	Nohavice celoročné pánske v. M (geológ)		ks	1	69,00	82,80	69,00	82,80		
66.	Nohavice celoročné dámske v. L (geológ)		ks	1	69,00	82,80	69,00	82,80		
67.	Bunda soft shell pánska v. XL (geológ)	Popis: rukávy hladké, v dolnej časti ukončené úpletovou manžetou (patent), predný a zadný diel hladký, vo výške pís sedlo, ktoré prechádza v celku (bez pletného šva) na chrbát, golier stojáčikový, zaplnenie vpredú po celej dĺžke (od spodnej časti po vrch goliera) na 2-bežcový otvárateľný zips, pod predným zipsom podkryt v hornej časti prechádzajúci do predného dielu, kde vytvára kryt bežca zipsu, 2 bočné šikmo vstriednuté vrecká na zips, 1 prsné nakladané vrecko s priklopkou vpravo na hrudi s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné bočné vrecká, v dolnom kraji mikiny elastická šnúrika a brzdičky na stiahnutie dolného kraja mikiny, materiál: 3-vrstvový laminat, vetru a vode odolný, priedušný, umývateľný bi-stretch, 270 g/m ² +2%, vrchná vrstva: 100% PES bi-stretch, keprová väzba, stredná vrstva: PU membrána, vnútorná vrstva: flis - 100%PES	ks	4	98,00	117,60	392,00	470,40	Spišská Nová Ves	Predložiť vzorok
68.	Bunda soft shell pánska v. L (geológ)		ks	2	98,00	117,60	196,00	235,20		
69.	Bunda soft shell pánska v. M (geológ)		ks	1	98,00	117,60	98,00	117,60		
70.	Bunda soft shell dámska v. M (geológ)		ks	1	98,00	117,60	98,00	117,60		
71.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 8 1/2 (42,5) (geológ)	Zimná textová membránová poloholeňová obuv, vrchový materiál - licová hladká hydrofóbná hovädzina useň, hrúbka min. 2,0 mm farba čierna, v kombinácii s tkanou hydrofóbnou vrchovou textíliou so záterom, farba čierna, oblasť špiče priehlavku je opatrená usňovým materiálom s polyuretánovou povrchovou úpravou so zvýšenou odolnosťou voči oderu, technológia pre maximálny grip na suchom, mokrom povrchu. výplň - maximálne hrejivá, mikrovlnná s nízkou hmotnosťou (používaná v spacákoch) golierik a jazyk - tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, vrchná časť jazyka opatrená hovädzínovou licovou usňou o hrúbke min. 1 mm, zadné diely - vložaná tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, nádstavec zad. dielu - hovädzínová licová useň o hrúbke min. 1 mm, podšívka - štvorvrstvomá textília s vode odolnou membránou a priepustnosťou vodných pár, podšívka jazyka a golierika - tkaná textília trojrozmernej konštrukcie, zabezpečujúca cirkuláciu vzduchu, výstužová stielka - netkaná textília, hrúbka min. 2,0 mm, vkladacia stielka - tvarovaná, antibakteriálna, absorbujúca vlhkosť, min. dvojvrstvomá, kombinácia textílie a ľahčeneho syntetického materiálu, šnurovadlo - pletené, guľaté, čierne s pevným ukončením, kovanie - šnurovacie očko, podošva - dvojvrstvomá podošva, vstrekovaná, odpružená, odolnosť proti šmyku v súlade s normou SRC, farba čierna, šitie- kvalitné, pružné, záťažové nite	pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80	Spišská Nová Ves	
72.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)		pár	3	64,00	76,80	192,00	230,40		
73.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	3	64,00	76,80	192,00	230,40		
74.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 5 1/2 (38) (geológ)		pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80		
75.	RUKAVICE zimné	Materiál: flis wind stopper s nepremokavou priedušnou membránou, úpletová manžeta, zosilnená dlaň	pár	8	19,00	22,80	152,00	182,40	Spišská Nová Ves	
76.	Čiapka flisová	Zimná čiapka, 100% PES fleece, f. čierna	ks	8	5,90	7,08	47,20	56,64	Spišská Nová Ves	

77.	Plášť biely dámsky v. S (laboratóriá)	Plášť keprový, dlhý rukáv, biely, bavlna (EN 340)	ks	3	16,50	19,80	49,50	59,40	Spišská Nová Ves	
78.	Plášť biely dámsky v. M (laboratóriá)		ks	12	16,50	19,80	198,00	237,60		
79.	Plášť biely dámsky v. L (laboratóriá)		ks	7	16,50	19,80	115,50	138,60		
80.	Plášť biely dámsky v. XL (laboratóriá)		ks	7	16,50	19,80	115,50	138,60		
81.	Plášť biely dámsky v. XXL (laboratóriá)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
82.	Plášť biely pánsky v. M (laboratórium)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
83.	Plášť biely pánsky v. L (laboratórium)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
84.	Plášť biely pánsky v. XL (laboratóriá)		ks	1	16,50	19,80	16,50	19,80		
85.	Nohavice pracovné biele dámske v. S (laboratóriá)	Bočné zapínanie, s gumou v zadnej časti pása, materiál BA-KEPER	ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54	Spišská Nová Ves	
86.	Nohavice pracovné biele dámske v. M (laboratóriá)		ks	12	12,65	15,18	151,80	182,16		
87.	Nohavice pracovné biele dámske v. L (laboratóriá)		ks	7	12,65	15,18	88,55	106,26		
88.	Nohavice pracovné biele dámske v. XL (laboratóriá)		ks	7	12,65	15,18	88,55	106,26		
89.	Nohavice pracovné biele dámske v. XXL (laboratóriá)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
90.	Nohavice pracovné biele pánske, v. M (laboratóriá)	Klasický strih, predné zapínanie, s gumou v zadnej časti pása, materiál BA-KEPER	ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18	Spišská Nová Ves	
91.	Nohavice pracovné biele pánske, v. L (laboratóriá)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
92.	Nohavice pracovné biele pánske, v. XL (laboratóriá)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
93.	Košľa dámska v. S (laboratóriá)	biela, krátky rukáv, 100% bavlna (EN 340)	ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54	Spišská Nová Ves	
94.	Košľa dámska v. M (laboratóriá)		ks	12	12,65	15,18	151,80	182,16		
95.	Košľa dámska v. L (laboratóriá)		ks	7	12,65	15,18	88,55	106,26		
96.	Košľa dámska v. XL (laboratóriá)		ks	7	12,65	15,18	88,55	106,26		
97.	Košľa dámska v. XXL (laboratóriá)		ks	1	12,65	15,18	12,65	15,18		
98.	Košľa pánska v. M (laboratórium)		ks	2	12,65	15,18	25,30	30,36		

99.	Košľa pánska v. L (laboratórium)		ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54		
100.	Košľa pánska v. XL (laboratórium)		ks	2	12,65	15,18	25,30	30,36		
101.	Ponožky dámske v. 37 - 41 (laboratóriá)	bavlna, biele, krátke	pár	30	12,65	15,18	379,50	455,40	Spišská Nová Ves	
102.	Ponožky pánske v. 40 - 45 (laboratórium)	materiál 100% bavlna, biele, krátke	pár	7	1,65	1,98	11,55	13,86	Spišská Nová Ves	
103.	Pracovná obuv dámska v. 37 (4,5) (laboratóriá)	Ľahká, s plnou špicou	pár	3	33,00	39,60	99,00	118,80	Spišská Nová Ves	
104.	Pracovná obuv dámska v. 37,5 (5) (laboratóriá)		pár	1	33,00	39,60	33,00	39,60		
105.	Pracovná obuv dámska v. 38 (5,5) (laboratóriá)		pár	15	33,00	39,60	495,00	594,00		
106.	Pracovná obuv dámska v. 39 (6)		pár	6	33,00	39,60	198,00	237,60		
107.	Pracovná obuv dámska v. 40 (6,5) (laboratóriá)		pár	3	33,00	39,60	99,00	118,80		
108.	Pracovná obuv dámska v. 40 (6,5) (laboratóriá)		pár	2	33,00	39,60	66,00	79,20		
109.	Pracovná obuv pánska v. 40 (6,5) (laboratórium)	Pracovné poltopánky, biele, zvršok hovädzínová useň, podrážka z termoplastického kaučuku s protišmykovým dezénom, nepišuca, s perforáciou (EN 20347)	pár	2	31,00	37,20	62,00	74,40	Spišská Nová Ves	
110.	Pracovná obuv pánska v. 43 (9) (laboratórium)		pár	3	31,00	37,20	93,00	111,60		
111.	Pracovná obuv pánska v. 45 (10) (laboratóriá)		pár	2	31,00	37,20	62,00	74,40		
112.	Gumené čižmy pánske v. 40 (6,5) (laboratóriá)	letné	pár	1	15,00	18,00	15,00	18,00	Spišská Nová Ves	
113.	Gumené čižmy pánske v. 43 (9) (laboratóriá)		pár	2	15,00	18,00	30,00	36,00		
114.	Gumené čižmy pánske v. 45 (10)		pár	1	15,00	18,00	15,00	18,00		
115.	Ochranné rúžka (laboratóriá)	biele, bavlna	ks	37	2,90	3,48	107,30	128,76	Spišská Nová Ves	
116.	Okuliare ochranné proti kvapalinám (laboratóriá)	Odolný plast proti mechanickému poškodeniu, utesnenie proti prieniku kvapaliny	ks	33	2,35	2,82	77,55	93,06	Spišská Nová Ves	
117.	Chrániče sluchu (laboratóriá)	Slúchadlové, min. 20dB	ks	4	17,00	20,40	68,00	81,60	Spišská Nová Ves	
118.	Tlmič hluku (laboratóriá)		ks	4	17,00	20,40	68,00	81,60	Spišská Nová Ves	
119.	Respirátor (laboratóriá)	proti organickým parám	ks	4	9,00	10,80	36,00	43,20	Spišská Nová Ves	

120.	Respirátor (laboratóriá)	proti aerosolom	ks	4	4,30	5,16	17,20	20,64	Spišská Nová Ves	
121.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. M (laboratóriá)	päťprstové, nitrilové, tenké nepriškované	bal (100 ks)	4	5,80	6,96	23,20	27,84	Spišská Nová Ves	
122.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. L (laboratóriá)		bal (100 ks)	4	5,80	6,96	23,20	27,84		
123.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 7 (laboratóriá)	päťprstové, latexové, hrubé, (EN 388; EN 374)	pár	20	1,20	1,44	24,00	28,80	Spišská Nová Ves	
124.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 8 (laboratóriá)		pár	17	1,20	1,44	20,40	24,48		
125.	Ochranné rukavice proti sálavému teplu a chladu (laboratórium)	Termoizolačné rukavice s vyberateľnou vložkou. Zateplené zimné rukavice s odnímateľnou podšivkou do drsných podmienok, ktoré svojimi vlastnosťami odpudzujú vodu, odolávajú soľam a chemikáliam a udržiavajú ruky skutočne teplé. Izolácia z polyuretánovej peny, hrubé povrstvenie z PVC.	pár	4	21,00	25,20	84,00	100,80	Spišská Nová Ves	
126.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	37	3,00	3,60	111,00	133,20	Spišská Nová Ves	
127.	Mýdlo	klasické mydlo	ks	37	2,00	2,40	74,00	88,80	Spišská Nová Ves	
128.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premastenie pokožky. Objem 100 ml.	ks	37	1,95	2,34	72,15	86,58	Spišská Nová Ves	
129.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. XL (upratovačky)	Nohavice – hrubšia tkanina (bavlna+elastan); Blúza - krátky rukáv, so zapínaním vpredu a s dvoma vreckami po oboch stranách (vyšší podiel bavlny)	ks	2	19,50	23,40	39,00	46,80	Spišská Nová Ves	
130.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. L (upratovačky)		ks	2	19,50	23,40	39,00	46,80		
140.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. M (upratovačky)		ks	1	19,50	23,40	19,50	23,40		
141.	Pracovná obuv dámska v. 37	Ľahká, s plnou špicou, gumená protišmyková podrážka vhodná do mokrého prostredia	pár	1	29,00	34,80	29,00	34,80	Spišská Nová Ves	
142.	Pracovná obuv dámska v. 39		pár	3	29,00	34,80	87,00	104,40		
143.	Pracovná obuv dámska v. 40		pár	1	29,00	34,80	29,00	34,80		
144.	Gumové rukavice v. L (upratovačky)	Latexové na umývanie	pár	3	0,90	1,08	2,70	3,24	Spišská Nová Ves	
145.	Gumové rukavice v. M (upratovačky)		pár	2	0,90	1,08	1,80	2,16		
146.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	5	3,00	3,60	15,00	18,00		

147.	Mýdlo		ks	5	2,00	2,40	10,00	12,00	Spišská Nová Ves	
148.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premasenie pokožky. Objem 100 ml.	ks	5	1,95	2,34	9,75	11,70		
149.	Uterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	10	3,00	3,60	30,00	36,00	Spišská Nová Ves	
150.	Pracovná obuv pánska v. 42 (údržba)	Zvršok hladká hovädzia koža, podrážka – priedušná, vkladacia stielka, podošva TPR, protišmyková, termoplastická, kaučuková s ochrannou špicou	pár	3	26,00	31,20	78,00	93,60	Spišská Nová Ves	
151.	Pracovná obuv pánska zateplená v. 42 (údržba)	Bezpečnostná obuv zateplená, zvršok: vodeodolná useň, podrážka: priedyšná textília, vnútorná vložka: priedyšná, antibakteriálna, podrážka: PU/guma, nepišuca, odolná olejom a pohonným hmotám, antistatická, odolná kontaktnému teplu do, s oceľovou špicou	pár	3	29,80	35,76	89,40	107,28	Spišská Nová Ves	
152.	Gumené čižmy v. 42 (údržba)	Letné	pár	3	18,00	21,60	54,00	64,80	Spišská Nová Ves	
153.	Gumené čižmy v. 42 – (údržba)	Zimné, kožušina	pár	3	47,00	56,40	141,00	169,20	Spišská Nová Ves	
154.	Dielektrické galoše v. 46 – (údržba)	Dielektrické galoše	pár	1	59,00	70,80	59,00	70,80	Spišská Nová Ves	
155.	Uvoľňovací hák (údržba)	Uvoľňovací hák	pár	1	40,00	48,00	40,00	48,00	Spišská Nová Ves	
156.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. M – údržba (monterkové nohavice + blúza)	Montérková blúza s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvrecková, pútka pre rôzne využitie. Monterkové nohavice s náprsenkou s vreckami a rozopínaním uprostred, so zdvojenými kolenami pre nákolenníky, s bočným vreckom na zips, pútka pre rôzne využitie, Bavlna/elastan	ks	1	49,00	58,80	49,00	58,80	Spišská Nová Ves	
157.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L – údržba (monterkové nohavice + blúza)		ks	1	49,00	58,80	49,00	58,80		
158.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. XL – údržba (monterkové nohavice + blúza)		ks	1	49,00	58,80	49,00	58,80		
159.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívany pánsky v. M (údržba) (nohavice + bunda)	Bunda s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvrecková, pútka pre rôzne využitie, zateplená. Nohavice na traky, nastaviteľný pás, predné a zadné vrecká, predformované kolena, konce nohavíc nastaviteľné páskom na suchý zips, špina, oleju a vode odolný, prešívaná podrážka	ks	1	89,00	106,80	89,00	106,80	Spišská Nová Ves	
160.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívany pánsky v. L (údržba) (nohavice + bunda)		ks	1	89,00	106,80	89,00	106,80		
161.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívany pánsky v. XL (nohavice + bunda) (údržba)		ks	1	89,00	106,80	89,00	106,80		

162.	Ponožky hrubé – údržba v. 42 - 46 (údržba)	Tmavé, hrubé	pár	3	3,90	4,68	11,70	14,04	Spišská Nová Ves	
163.	Ponožky tenké – údržba v. 42 - 46 (údržba)	Tmavé, tenké	pár	3	1,65	1,98	4,95	5,94	Spišská Nová Ves	
164.	Pracovné rukavice (údržba)	5 prstové na prácu so strojovým zariadením a ručným náradím a nástrojmi, kombinovaná koža + bavlna	pár	3	1,60	1,92	4,80	5,76	Spišská Nová Ves	
165.	Pracovné rukavice (údržba)	5 prstové na manipuláciu s materiálmi proti elektrickému prúdu do 1000 V	pár	1	29,00	34,80	29,00	34,80	Spišská Nová Ves	
166.	Gumové rukavice	Ochranné rukavice určené na aplikácie v drsnom prostredí za vlhka i v suchu, hrúbka dlane 1,4 mm, úplet bavlna, zvrškový materiál nitril	pár	3	0,90	1,08	2,70	3,24	Spišská Nová Ves	
167.	Ochranný tvárový štít (údržba)	Priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	3	17,00	20,40	51,00	61,20	Spišská Nová Ves	
168.	Okuliare ochranné proti mechanickej a fyzikálnym vplyvom (údržba)	Hrubý priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	3	8,00	9,60	24,00	28,80	Spišská Nová Ves	
169.	Okuliare ochranné proti mechanickej vplyvom (údržba)	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrazu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	3	13,00	15,60	39,00	46,80	Spišská Nová Ves	
170.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice s podšívku, bravčová a líčová useň, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna.	pár	3	2,40	2,88	7,20	8,64	Spišská Nová Ves	
171.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. M	Pracovné nohavice s náprsenkou, bavlna, zosilnené kolená, vnútorné vrecko na nákolenníky, reflexné pruhy. Pracovná blúza bavlna/polyester, zapínanie na zips prekryté líštou, elastické manžety	ks	1	44,00	52,80	44,00	52,80	Spišská Nová Ves	
172.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L		ks	1	44,00	52,80	44,00	52,80		
173.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. XL		ks	1	44,00	52,80	44,00	52,80		
174.	Uterák	Proté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	3	2,30	2,76	6,90	8,28	Spišská Nová Ves	
175.	Mydlo		ks	3	0,99	1,19	2,97	3,56	Spišská Nová Ves	
176.	Respirátor	s vymeniteľnou vložkou	ks	3	32,00	38,40	96,00	115,20	Spišská Nová Ves	
177.	Čiapka	jednoduchá čiapka s tvrdým šiltom a prevzdušňovacími otvormi - nastavovanie veľkosti v zadnej časti čiapky pomocou kovovej spony	ks	3	3,95	4,74	11,85	14,22	Spišská Nová Ves	
178.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. M – údržba – na maľovanie (nohavice + blúza)	Jednoduchá monterková blúza so zapínaním vpredu, 2 predné vrecká a 1 náprsné vrecko; nohavice na traky 2x predné vrecko, 1x zadné vrecko, 1x náprsné vrecko so zipsom, kolená spevnené, bočné zapínanie. 100% Ba	ks	1	24,00	28,80	24,00	28,80	Spišská Nová Ves	
179.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L – údržba – na maľovanie (nohavice + blúza)		ks	1	24,00	28,80	24,00	28,80		

180.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. XL – údržba – na maľovanie) (nohavice + blúza)	ks	1	24,00	28,80	24,00	28,80			
Cena celkom bez DPH				19 436,23						
DPH				3 887,25						
Cena celkom s DPH				23 323,48						
Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa										
Regionálne centrum v Košiciach, Jesenského 10										Tabuľka 1.4:
Pol. č.	Názov tovaru	Špecifikácia tovaru/príp. EN; STN	Veľkosť balenia/ks/ pár/...	Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH	Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH	Miesto dodania	Požiadavky na predmet zákazky
1.	Tričko s krátkym rukávom v. XL	Krátky rukáv, oválny výstrih, farba modrá marin, vľavo na hrudi logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka. Materiál: 100% bavlna, single jersey, hmotnosť 190 g/m2	ks	3	5,80	6,96	17,40	20,88	Košice	
2.	Tričko s krátkym rukávom v. L		ks	5	5,80	6,96	29,00	34,80		
3.	Tričko s krátkym rukávom v. M		ks	2	5,80	6,96	11,60	13,92		
4.	Tričko s krátkym rukávom v. S		ks	3	5,80	6,96	17,40	20,88		
5.	Šiltovka	6- panelová, farba modrá marin s bielym lemom po obvode šiltu, v zadu sťahovačka a kovová mosádzna pracka na sťahovanie, materiál je brusená bavlna , 280 g/m2, v predu je logo ŠGUDŠ priemer 7 cm - výšivka, v zadu po obvode výkroja je biela výšivka : www.geology.sk - dĺžka nápisu cca. 8+2cm,	ks	13	5,80	6,96	75,40	90,48	Košice	
6.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrážaniu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	6	10,00	12,00	60,00	72,00	Košice	

7.	Pončo do dážďa v. XL	Klasický pončový strih so stojačikom a kapučňou s vystuženým šiltom, zapínanie na zips od vrchu stojačika po hrud' kryté dvojitou legou, na chrbate ma integrovaný vak na uschovanie batohu resp. na zbalenie ponča. Pončo má všetky švy podlepené. Farba ponča je šedá s reflexnými prvkami. Materiál : 100% Nylon s paropriepustným PÚ záterom . Hmotnosť ponča max. 460 g.	ks	4	35,00	42,00	140,00	168,00	Košice	
8.	Pončo do dážďa v. L		ks	7	35,00	42,00	245,00	294,00		
9.	Pončo do dážďa v. M		ks	1	35,00	42,00	35,00	42,00		
10.	Pončo do dážďa v. S		ks	1	35,00	42,00	35,00	42,00		
11.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. XL (geológ)	Klasický vetrovkový strih s predĺženým chrbatom, tvarovaným trúpom, odopínacia nastaviteľná kapučňa, odvetranie v podpaži, tvarované lakty, 2 kryté bočné vrecka na nepremokavý 2-bežcový zips, dvojita klopa predného zipsu zapínaná na suché zipsy, sťahovanie dolného kraja šnurkou a brzdičkou, manžety rukáva ukončené na sťahovačku so suchým zipsom, vnútro goliera je z mikroflisu resp. z brusenej pleteniny, chrbat vetrovky je podšity perforovanou podšivkou , predne diely a rukavy klasickou podšivkou. Všetky švy sú podlepené. Materiál: ľahký PES alebo nylon s priedušným PÚ záterom, farba modrá marine. Vodný stĺpec min. :15 000 mm H2O. Priedušnosť min.: 10 000 g/m2/24h. Hmotnosť max. 740 g.	ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00	Košice	
12.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná pánska v. L (geológ)		ks	4	80,00	96,00	320,00	384,00		
13.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. XL (geológ)		ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00		
14.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. L (geológ)		ks	3	80,00	96,00	240,00	288,00		
15.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. M (geológ)		ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00		
16.	Pracovná vetrovka nepremokavá letná dámska v. S (geológ)		ks	1	80,00	96,00	80,00	96,00		
17.	Pracovné nohavice letné pánske v. XL (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00	Košice	
18.	Pracovné nohavice letné pánske v. L (geológ)		ks	4	60,00	72,00	240,00	288,00		

19.	Pracovné nohavice letné dámske v. XL (geológ)		ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00		
20.	Pracovné nohavice letné dámske v. L (geológ)		ks	3	60,00	72,00	180,00	216,00		
21.	Pracovné nohavice letné dámske v. M (geológ)		ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00		
22.	Pracovné nohavice letné dámske v. S (geológ)		ks	1	60,00	72,00	60,00	72,00		
23.	Vesta s vreckami pánska v. XL (geológ)	ľahká pracovná vesta bez rukávov, s vreckami, oddelené suchým zipsom a klasickým zipsom, 100% bavlna, resp. polyester/bavlna	ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00	Košice	
24.	Vesta s vreckami pánska v. L (geológ)		ks	4	40,00	48,00	160,00	192,00		
25.	Vesta s vreckami dámska v. XL (geológ)		ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00		
26.	Vesta s vreckami dámska v. L (geológ)		ks	3	40,00	48,00	120,00	144,00		
27.	Vesta s vreckami dámska v. M (geológ)		ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00		
28.	Vesta s vreckami dámska v. S (geológ)		ks	1	40,00	48,00	40,00	48,00		
29.	Mikina flisová pánska v. XL (geológ)	ľahká softshellova bunda s regulovateľnou kapucňou, tvarovaný strih, zapínacia na zips po cvelej dĺžke v predu, dve šikmé dolné bočné vrecka na zips, jedno náprsné vrecko, predĺžený zadný diel, reflexné prvky na kapucni a rukávoch, priedušná, materiál 3-zložkový soft shell s membránou alebo ekvivalent, 100% PES, 210 g/m2+-5%, farba čierná	ks	3	39,00	46,80	117,00	140,40	Košice	
30.	Mikina flisová pánska v. L (geológ)		ks	4	39,00	46,80	156,00	187,20		

31.	Mikina flisová dámska v. XL (geológ)		ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80		
32.	Mikina flisová dámska v. L (geológ)		ks	3	39,00	46,80	117,00	140,40		
33.	Mikina flisová dámska v. M (geológ)		ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80		
34.	Mikina flisová dámska v. S (geológ)		ks	1	39,00	46,80	39,00	46,80		
35.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 (43) (geológ)	kožené topánky určené do stredne ťažkého až ťažkého terénu s membránou zaručujúcou nepremokavosť a dostatočnú prievzdusnosť, s jednoduchú účelnú konštrukcia bez zbytočných švov, podrážkou do terénu, s ochranným vysokým gumovým lemom pre lepšiu ochranu topánky pred poškodením, šnúrovanie z tradičnej ocele	pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18	Košice	
36.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
37.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 10 (45) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
38.	Obuv poloholeňová pracovná pánska v. 11 (46) (geológ)		pár	3	244,66	293,59	733,98	880,78		
39.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 (37) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
40.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
41.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 5 (38) (geológ)		pár	1	244,66	293,59	244,66	293,59		
42.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	2	244,66	293,59	489,32	587,18		
43.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice prstové s podšívkou, s vnútornou vodeodolnou membránou, s koženou výstelkou na dlani, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna	pár	13	1,60	1,92	20,80	24,96	Košice	
44.	Repelent	repelent odpudzujúci komáre, kliešte a ovady, sprej, 150 ml	ks	8	5,00	6,00	40,00	48,00	Košice	
45.	Termoska	Vákuová termoska 0,75 l; dvojplášťová kovová; so šrobovateľným uzáverom	ks	13	20,00	24,00	260,00	312,00	Košice	

46.	Batoň	jednokomorový batoň s objemom 40 l s vodoodpudivou úpravou, vyrobený z polyamidových materiálov, ktoré zaručujú jeho veľkú trvácnosť, vysokú pevnosť a ohybnosť, odolnosť voči oderu a pretrhnutiu, s nastaviteľným chrbtovým systémom; rucksak má horný a bočný vstup, po oboch stranách bočné kapsy, bočné úchyty a putka, ramenné popruhy anatomicky tvarované s možnosťou nastavenia dĺžky, reflexný prvok, s integrovanou pláštienkou na ochranu rucksaku pred dažďom, vývod na vodný rezervoár, pánske a dámske vyhotovenie	ks	13	50,00	60,00	650,00	780,00	Košice	
47.	Návlčky na topánky	veľmi ľahké vodeodolné návlčky, celorožoplnacie, uzatváranie na suchý zips, s vymeniteľným textilným ramienkom, háčik na uchytenie k topánke, veľmi odolný, vymeniteľný pásik pod topánku	ks	8	17,00	20,40	136,00	163,20	Košice	
48.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 (43) (geológ)	Gumenné čižmy na brodenie do vody a blata siahajúce pod kolená, s dobrou elasticitou, hrejivá podšívka, s protišmykovou úpravou podrážky	pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80	Košice	
49.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 9 1/2 (44) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
50.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 10 (45) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
51.	Gumenné čižmy zateplené pánske v. 11 (46) (geológ)		pár	3	27,00	32,40	81,00	97,20		
52.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 (37) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
53.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 4 1/2 (37,5) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
54.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 5 (38) (geológ)		pár	1	27,00	32,40	27,00	32,40		
55.	Gumenné čižmy zateplené dámske v. 6 1/2 (40) (geológ)		pár	2	27,00	32,40	54,00	64,80		
56.	Ponožky tenké (geológ) v. 37 - 46	Tmavé, tenké	pár	13	5,00	6,00	65,00	78,00	Košice	
57.	Ponožky hrubé (geológ) v. 37 - 46	Tmavé, hrubé	pár	13	8,00	9,60	104,00	124,80	Košice	
58.	Uterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	13	3,00	3,60	39,00	46,80	Košice	
59.	Mydlo	klasické mydlo	ks	13	2,00	2,40	26,00	31,20	Košice	

60.	Zimná bunda / Vetrovka dámska v. M (geológ)	Opis: dĺžka pod zadok, rukávy hladké, hlavice ukončenie manžetou na stiahnutie -- na suchý zips, golier stojaciškový, v golieri umiestnená kapučňa, zapínanie otvoru kapucne na zips, zapínanie vpredu po celej dĺžke (odspodu po vrch goliera) na zips, zips prekrytý legou na suché zipsy a stláčacie gombíky, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 prsné vrecká s príklpokou na suchý zips a s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné vrecká na suchý zips, vnútorná podšívka perforovaná v kombinácii s flisom v hornej časti chrbta, na ľavej strane hrudi na sedle logo organizácie - priemer 10cm (bude poskytnuté viťaznému uchádzačovi), v podpažní vetracie otvory prekryté perforovanou podšívkou, uzatvárateľné na zips, v dolnom kraji vetrovky elastická šnúčka s brzdičkami na stiahnutie dolného kraja, na ramene ľavého rukáva vrecko s príklpokou a puzdrom na pero, základný vrchný materiál farby modrej až čiernej, vetrovka má lepené švy, vetrovka má odopínacíu teplú vložku v celom trupe a v rukávoch, vrchný materiál: 100% PES + PU dýchateľný záter, 185 +/- 3% g/m2, Podšívka : perforovaná 100% PES, 100g/m2, farba čierna, Tepla vložka: prešíť technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 150 g/m²	ks	1	129,00	154,80	129,00	154,80	Košice	
61.	Nohavice zimné dámske v. M (geológ)	Popis: nohavice do pásu, pás má po celom obvode páska gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, rázporok vpredu na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stláčacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolená a sedovú časť vo farbe čiernej, nohavice majú v dolnej členkovej časti čiernu nálož, nohavice sú v bočných švoch rozopínateľné po celej dĺžke na zips, krytý legou, aby sa dali obliekať na vrchný odev bez vyzúvania, základná farba nohavíc je modrá až čierna, nohavice majú lepené švy, teplá vložka je na pevno všitá do nohavíc, vrchný materiál: 100% PES + PU dýchateľný záter, 185 +/- 3% g/m2, teplá vložka: prešíť technická tkanina s termopojeným rúnom, podšívka a termoruno 100% PES, spolu hmotnosť min. 100 g/m²	ks	1	84,00	100,80	84,00	100,80	Košice	
62.	Nohavice celoročné dámske v. M (geológ)	Popis: nohavice do pásu, pás má po celom obvode páska gumu, pás má pútku na opasok, široké min. 2 cm, 2 šikmé bočné vrecká na zips, 2 stehenné mechové vrecká s príklpokami, rázporok vpredu na zips, kryt zipsu je naštepaný na vrchu a zapínateľný na stláčacie gombíky, nohavice majú mať tvarované kolená a sedovú časť vo farbe čiernej, základná farba nohavíc je modrá až čierna, Vrchný materiál: 65% PES/35% Bavlna, 215 g/m2	ks	1	69,00	82,80	69,00	82,80	Košice	
63.	Bunda soft shell dámska v. M (geológ)	Popis: rukávy hlavice hladké, v dolnej časti ukončené úpletovou manžetou (patent), predný a zadný diel hladký, vo výške pásu sedlo, ktoré prechádza v celku (bez plečného šva) na chrbát, golier stojaciškový, zapínanie vpredu po celej dĺžke (od spodnej časti po vrch goliera) na 2-bežcový otvárateľný zips, pod predným zipsom podkryt v hornej časti prechádzajúci do predného dielu, kde vytvára kryt bežca zipsu, 2 bočné šikmo vstrihnuté vrecká na zips, 1 prsné nakladané vrecko s príklpokou vpravo na hrudi s puzdrom na pero, 2 vnútorné dolné bočné vrecká, v dolnom kraji mikiny elastická šnúčka a brzdičky na stiahnutie dolného kraja mikiny, materiál: 3-vrstvový laminat, vetru a vode odolný, prietlivosť, umývateľný bi-stretch, 270 g/m2+2%, vrchná vrstva: 100% PES bi-stretch, keprová väzba, stredná vrstva: PU membrána, vnútorná vrstva: flis - 100%PES	ks	1	98,00	117,60	98,00	117,60	Košice	
64.	Obuv poloholeňová pracovná dámska v. 5 (38) (geológ)	Zimná texová membránová poloholeňová obuv, vrchový materiál - licová hladká hydrofóbná hovädzia useň, hrúbka min. 2,0 mm farba čierna, v kombinácii s tkanou hydrofóbnou vrchovou textíliou so záterom, farba čierna, oblasť špičky priehlavku je opatrená usňovým materiálom s polyuretánovou povrchovou úpravou so zvýšenou odolnosťou voči oderu, technológia pre maximálny grip na suchom, mokrom povrchu. výplň - maximálne hrejivá, mikrovlnná s nízkou hmotnosťou (používaná v spacákoch), golierik a jazyk - tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, vrchná časť jazyka opatrená hodvádzinovou lícovou usňou o hrúbke min. 1 mm, zadné diely - vložená tkaná hydrofóbná vrchová textília so záterom, nádstavec zad. dielu - hovädzinová lícová useň o hrúbke min. 1 mm, podšívka - štvorvrstvomá textília s vode odolnou membránou a priepustnosťou vodných pár, podšívka jazyka a golierika - tkaná textília trojzrmernej konštrukcie, zabezpečujúca cirkuláciu vzduchu, výstužová stielka - netkaná textília, hrúbka min. 2,0 mm, vkladacia stielka - tvarovaná, antibakteriálna, absorbujúca vlhkosť, min. dvojvrstvomá, kombinácia textílie a ľahčeného syntetického materiálu, šnurovadlo - pletené, guľaté, čierne s pevným ukončením, kovanie - šnurovacie očko, podošva - dvojvstomatná podošva, vstrekovaná, odpružená, odolnosť proti šmyku v súlade s normou SRC, farba čierna, šitie- kvalitné, pružné, záťažové nite	pár	1	64,00	76,80	64,00	76,80	Košice	
65.	RUKAVICE zimné	Materiál: flis wind stopper s nepremokavou prietlivosťou membránou, úpletová manžeta, zosilnená dlaň	pár	1	19,00	22,80	19,00	22,80	Košice	
66.	Čiapka flisová	Zimná čiapka pletená, 100% PES farba čierna	ks	1	5,90	7,08	5,90	7,08	Košice	
67.	Plášť biely dámsky v. S (laboratória)	Plášť keprový, dlhý rukáv, biely, bavlna (EN 340)	ks	3	16,50	19,80	49,50	59,40	Košice	

68.	Plášť biely pánsky v. L (laboratórium)		ks	2	16,50	19,80	33,00	39,60		
69.	Nohavice pracovné biele dámske v. S (laboratória)	Bočné zapínanie, s gumou v zadnej časti pásu, materiál BA-KEPER	ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54	Košice	
70.	Nohavice pracovné biele pánske, v. L (laboratória)	Klasický strih, predné zapínanie, s gumou v zadnej časti pásu, materiál BA-KEPER	ks	2	12,65	15,18	25,30	30,36	Košice	
71.	Košľa dámska v. S (laboratória)	biela, krátky rukáv, 100% bavlna (EN 340)	ks	3	12,65	15,18	37,95	45,54	Košice	
72.	Košľa pánska v. L (laboratórium)		ks	2	12,65	15,18	25,30	30,36	Košice	
73.	Ponožky dámske v. 36 - 37 (laboratória)	bavlna, biele, krátke	pár	3	2,30	2,76	6,90	8,28	Košice	
74.	Ponožky pánske v. 42 - 44 (laboratórium)	materiál 100% bavlna, biele, krátke	pár	2	1,65	1,98	3,30	3,96	Košice	
75.	Pracovná obuv dámska v. 36	Ľahká, s pinou špicou	pár	1	33,00	39,60	33,00	39,60	Košice	
76.	Pracovná obuv dámska v. 37		pár	2	33,00	39,60	66,00	79,20		
77.	Pracovná obuv pánska v. 42 (laboratórium)	Pracovné poltopánky, biele, zvršok hovädzinová useň, podrážka z termoplastického kaučuku s protišmykovým dezénom, nepišuca, s perforáciou (EN 20347)	pár	1	31,00	37,20	31,00	37,20	Košice	
78.	Pracovná obuv pánska v. 44 (laboratória)		pár	1	31,00	37,20	31,00	37,20		
79.	Okuliare ochranné proti kvapalinám (laboratória)	Odolný plast proti mechanickému poškodeniu, utesnenie proti prieniku kvapaliny	ks	3	2,35	2,82	7,05	8,46	Košice	
80.	Ochranné rukavice proti chemickým a biologickým materiálom v. M (laboratória)	päťprstové, nitrilové, tenké nepráškované	bal (100 ks)	1	5,80	6,96	5,80	6,96	Košice	
81.	Ochranné rukavice proti biologickým materiálom v. 7 (laboratória)	päťprstové, latexové, hrubé, (EN 388; EN 374)	pár	3	1,20	1,44	3,60	4,32	Košice	
82.	Úterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	5	3,00	3,60	15,00	18,00	Košice	
83.	Mydlo	klasické mydlo	ks	5	2,00	2,40	10,00	12,00	Košice	
84.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premastenie pokožky. Objem 100 ml.	ks	5	1,95	2,34	9,75	11,70	Košice	
85.	Dvojdielne pracovné oblečenie v. S (upratovačky)	Nohavice – hrubšia tkanina (bavlna), mierne elasticke; Tričko – krátky rukáv, bavlna	ks	1	19,50	23,40	19,50	23,40	Košice	
86.	Pracovná obuv dámska v. 36	Ľahká, s pinou špicou, gumená protišmyková podrážka vhodná do mokrého prostredia	pár	1	29,00	34,80	29,00	34,80	Košice	
87.	Gumové rukavice v. M (upratovačky)		pár	1	0,90	1,08	0,90	1,08		

88.	Uterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	1	3,00	3,60	3,00	3,60	Košice	
89.	Mydlo		ks	1	2,00	2,40	2,00	2,40	Košice	
90.	Ochranný krém na ruky (upratovačky)	Ochranný a regeneračný krém určený na úpravu pH a premasťovanie pokožky. Objem 100 ml.	ks	1	1,95	2,34	1,95	2,34	Košice	
91.	Pracovná obuv pánska v. 42 (údržba)	Zvršok hladká hovädzia koža, podšívka – priedušná, vkladacia stielka, podošva TPR, protišmyková, termoplastická, kaučuková s ochrannou špicou	pár	1	26,00	31,20	26,00	31,20	Košice	
92.	Pracovná obuv pánska zateplená v. 42 (údržba)	Bezpečnostná obuv zateplená, zvršok: vodeodolná useň, podšívka: priedyšná textília, vnútorná vložka: priedyšná, antibakteriálna, podrážka: PU/guma, nepišuca, odolná olejom a pohonným hmotám, antistatická, odolná kontaktnému teplu do, s oceľovou špicou	pár	1	29,80	35,76	29,80	35,76	Košice	
93.	Gumené čižmy v. 42 (údržba)	Letné	pár	1	18,00	21,60	18,00	21,60	Košice	
94.	Gumené čižmy v. 42 – (údržba)	Zimné, kožušina	pár	1	47,00	56,40	47,00	56,40	Košice	
95.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L - údržba (monterkové nohavice + blúza)	Montérková blúza s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvreckové, pútka pre rôzne využitie. Monterkové nohavice s náprsenkou s vreckami a rozopínaním uprostred, so zdvojenými kolenami pre nákolenníky, s bočným vreckom na zips, pútka pre rôzne využitie, Bavlna/elastan	ks	1	49,00	58,80	49,00	58,80	Košice	
96.	Pracovný oblek dvojdielny zimný prešívany pánsky v. L (údržba) (nohavice + bunda)	Bunda s reflexnými prvkami s krytým zapínaním, zapínanie pri krku, manžety, viacvrecková, pútka pre rôzne využitie, zateplené. Nohavice na traky, nastaviteľný pás, predné a zadné vrecká, predformované kolena, konce nohavíc nastaviteľné pásikom na suchý zips, špine, oleju a vode odolný, prešívaná podšívka	ks	1	89,00	106,80	89,00	106,80	Košice	
97.	Ponožky hrubé – údržba v. 42 (údržba)	Tmavé, hrubé	pár	1	3,90	4,68	3,90	4,68	Košice	
98.	Ponožky tenké – údržba v. 42 (údržba)	Tmavé, tenké	pár	1	1,65	1,98	1,65	1,98	Košice	
99.	Pracovné rukavice (údržba)	5 prstové na prácu so strojovým zariadením a ručným náradím a nástrojmi, kombinovaná koža + bavlna	pár	1	1,60	1,92	1,60	1,92	Košice	
100.	Gumové rukavice	Ochranné rukavice určené na aplikácie v drsnom prostredí za vlhka i v suchu, hrúbka dlane 1,4 mm, úplet bavlna, zvrškový materiál nitril	pár	1	0,90	1,08	0,90	1,08	Košice	
101.	Ochranný tvárový štít (údržba)	Priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	1	17,00	20,40	17,00	20,40	Košice	
102.	Okuliare ochranné proti mechanickým a fyzikálnym vplyvom (údržba)	Hrubý priehľadný plast, nezahmlievavé, úprava proti poškrabaniu	ks	1	8,00	9,60	8,00	9,60	Košice	
103.	Okuliare ochranné proti mechanickým vplyvom (údržba)	Číre polykarbonátové ochranné okuliare, flexibilný rám z PVC, široký zorník s obrubou, ktorá zabraňuje odrazu svetla, vhodné na používanie cez dioptrické okuliare a s polomaskami. Široký elastický remienok.	ks	1	13,00	15,60	13,00	15,60	Košice	
104.	Pracovné rukavice	Kombinované pracovné rukavice s podšívku, bravčová a licová useň, zadná časť a manžeta z bavlneného plátna.	pár	1	2,40	2,88	2,40	2,88	Košice	
105.	Pracovný oblek dvojdielny pánsky v. L	Pracovné nohavice s náprsenkou, bavlna, zosilnené kolena, vnútorné vrecko na nákolenníky, reflexné pruhy. Pracovná blúza bavlna/polyester, zapínanie na zips prekryté lištou, elastické manžety	ks	1	43,36	52,03	43,36	52,03	Košice	
106.	Uterák	Froté, 100 % bavlna, 50 x 100 cm	ks	1	3,00	3,60	3,00	3,60	Košice	
107.	Mydlo	klasické mydlo	ks	1	0,99	1,19	0,99	1,19	Košice	

Cena celkom bez DPH	9 696,43	
DPH	1 939,29	
Cena celkom s DPH	11 635,72	

Predmet dohody:									
"Osobné ochranné pracovné pomôcky"									
SUMÁR									
p.č.	Názov	Cena spolu v EUR bez DPH	DPH v EUR	Cena spolu v EUR s DPH					
1.	Osobné ochranné pracovné pomôcky pre účely realizácie projektu „Monitorovanie environmentálnych záťaží na vybraných lokalitách Slovenskej republiky“ Štátny geologický ústav Dionýza Štúra v Bratislave, Mlynská dolina 1 /Tabuľka 1/	10 730,96	2 146,19	12 877,15					
2.	Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa Štátny geologický ústav Dionýza Štúra v Bratislave, Mlynská dolina 1 /Tabuľka 2/	52 053,05	10 410,61	62 463,66					
3.	Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa Regionálne centrum v Spišskej Novej Vsi, Markušovská cesta 1 /Tabuľka 3/	19 436,23	3 887,25	23 323,48					
	Osobné ochranné pracovné pomôcky pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa	9 696,43	1 939,29	11 635,72					

Regionálne centrum v Košiciach, Jesenského 10									
4.	/Tabuľka 4/								
Celková cena za dodanie predmetu dohody v EUR bez DPH								91 916,67	
DPH v EUR								18 383,33	
Celková cena za dodanie predmetu dohody v EUR s DPH								110 300,00	

Z
J
I
k